
Sanktuarium  na  górze
Iglicznej „Maria Śnieżna”

Beneficjent: Rzymskokatolicki Kościół Rektoralny Sanktuarium
Matki Bożej Przyczyny Naszej Radości  „Maria Śnieżna”

Tytuł projektu: Kompleksowa modernizacja energetyczna budynku
użyteczności  publicznej  Rektoratu  Sanktuarium  Matki  Bożej
Przyczyny Naszej Radości „Maria Śnieżna” w Górze Iglicznej 

Wartość projektu: prawie 1,7 mln zł 

Wartość dofinansowania z UE: blisko 1,4 mln zł 
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Góra Igliczna od dawna stanowi cel wycieczek i pielgrzymek. W
połowie  XVIII  wieku  mieszkaniec  wioski  Wilkanów,  Krzysztof
Veit, wracając z pielgrzymki do Mariazell (Austria), przywiózł
wykonaną z drewna lipowego, ludową kopię figury Matki Bożej
z  tamtejszego  sanktuarium.  Umieszczono  ją  na  buku,  blisko
szczytu.  Podczas  gwałtownej  burzy  drzewo  złamało  się,  ale
figurka  ocalała  nienaruszona.  Widząc  w  tym  działanie
Opatrzności  Bożej  przeniesiono  ją  w  inne  miejsce,  gdzie
początkowo zbudowano małą drewnianą kapliczkę, a później, tj.
w 1781 roku, rozpoczęto budowę sanktuarium maryjnego. Sława
figurki rozprzestrzeniała się szybko dzięki licznym cudownym
uzdrowieniom i łaskom, które były jej przypisywane. Kościół
kilkakrotnie  doczekał  się  remontu  i  rozbudowy,  w  wyniku
których zyskał wieże, plebanię, krużganki i tarasy. 

W  latach  2008-2011  przy  pomocy  funduszy  unijnych
przeprowadzono  prace  remontowo-konserwatorskie  wraz
infrastrukturą  towarzyszącą  oraz  zabezpieczeniem
przeciwpożarowym i instalacją systemu monitoringu. Natomiast w
ubiegłym  roku  zakończyła  się  kompleksowa  modernizacja
energetyczna,  która  zmniejszyła  zużycie  energii.  Budynek
został ocieplony, zyskał nowe drzwi i okna, system wentylacji,
a także nowy system centralnego ogrzewania przy zastosowaniu
odnawialnych źródeł energii. 

Sanktuarium  każdego  roku  odwiedza  wielu  turystów  i
pielgrzymów,  a  ze  względu  na  jego  szczególny  charakter  i
malownicze  położenie  odbywają  się  tam  często  uroczystości
ślubne oraz chrzty. Szczyt Iglicznej jest doskonałym punktem
widokowym na Ziemię Kłodzką i otaczające ją pasma górskie. 

Fot.: Natalia Górecka
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Beneficiary:  Roman-Catholic  Rectoral  Sanctuary  of  the  Holy
Mother, the cause of Our Joy “Snowy Mary” 

Project  title:  A  complex  energetic  modernization  of  the
Rectorate Sanctuary of the Holy Mother, the cause of Our Joy
“Snowy Mary” service building in Góra Igliczna

Project Value: nearly PLN 1,7 million 

UE financing value: nearly PLN 1,4 million 

Góra Igliczna has been the destination of numerous trips and

pilgrimages for a long time. In mid 17th century a dweller of
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the Wilkanów village, Krzysztof Veit, was on a pilgrimage to
the Sanctuary in Mariazell (Austria), from where he brought a
basswood made, folk copy of a Holy Mother figure. 

The figure was placed on an oak tree, close to the mountain
summit. Once, during a storm the oak tree broke but the figure
survived  untouched.  It  was  perceived  as  an  act  of  Divine
Providence; the figure was relocated to another place and a
small chapel was built there. Afterwards. i.e. in 1781, the
construction of the Mary Sanctuary began. The figure quickly
became famous and its fame was spreading quickly thanks to
numerous cures and graces assigned to the figure. The church
itself was rebuilt and extended several times, and as a result
it gained a tower, rectory, cloister and terraces. 

In 2008-2011, thanks to EU financing the sanctuary underwent
renovation  –  maintenance  works  which  also  included  the
adjacent  infrastructure  and  fire  protection  as  well  as
installing a monitoring system. Last year, in turn, a complex
energetic modernisation works were completed which reduced the
amount of used energy. The building was insulated, new windows
and a ventilation system were installed plus a new central
heating system based on renewable sources of energy. 

Every  year  the  Sanctuary  is  visited  by  many  tourists  and
pilgrims  while  its  exceptional  character  as  well  as
picturesque location make it a perfect choice for a wedding or
christening  ceremony.  The  summit  of  Igliczna  is  an  ideal
viewpoint on the Klodzko Land and the surrounding mountain
ranges.

 



Ogłoszenie  o  konkursie  dla
poddziałania 4.2.2 Gospodarka
wodno-ściekowa – ZIT WrOF

• Informacje o naborze
• Na co i kto może składać wnioski?

• Finanse
• Niezbędne dokumenty

Etapy weryfikacji

Lista projektów które spełniły kryteria wyboru projektów i
uzyskały  kolejno  największą  liczbę  punktów,  z  wyróżnieniem
projektów  wybranych  do  dofinansowania  w  ramach  naboru  nr
RPDS.04.02.02-IZ.00-02-359/19 – zmiana listy 24.05.2021 r.

Skład Komisji Oceny Projektów

Lista projektów skierowanych do Oceny strategicznej ZIT WrOF –
aktualizacja listy po uwzględnieniu procedury odwoławczej

Lista  projektów  skierowanych  do  oceny  merytorycznej  –
aktualizacja listy po uwzględnieniu procedury odwoławczej

Lista projektów skierowanych do II etapu oceny formalnej –
aktualizacja listy po uwzględnieniu procedury odwoławczej

Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru projektów i
uzyskały  kolejno  największą  liczbę  punktów,  z  wyróżnieniem
projektów  wybranych  do  dofinansowania  w  ramach  naboru  nr
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RPDS.04.02.02-IZ.00-02-359/19 – 21.07.2020 r.

Skład Komisji Oceny Projektów

Lista projektów skierowanych do Oceny strategicznej ZIT WrOF w
ramach naboru RPDS.04.02.02-IZ.00-02-359/19 ZIT WrOF

Lista projektów skierowanych do etapu oceny merytorycznej w
ramach naboru RPDS.04.02.02-IZ.00-02-359/19 ZIT WrOF

Lista projektów skierowanych do II etapu oceny formalnej w
ramach naboru RPDS.04.02.02-IZ.00-02-359/19  ZIT WrOF

Lista  projektów  złożonych  w  ramach  naboru  RPDS.04.02.02-
IZ.00-02-359/19

Ogłoszenie  o  konkursie  nr  RPDS.04.02.02-IZ.00-02-359/19  dla
poddziałania 4.2.2 Gospodarka wodno-ściekowa – nabór ZIT WrOF.

Informacje ogólne
Nabór w trybie konkursowym – dla beneficjentów realizujących
projekty  na  terenie  Wrocławskiego  Obszaru  Funkcjonalnego
określonego w Strategii ZIT WrOF.

Pełna nazwa i adres właściwych instytucji
organizujących konkursy
Konkurs ogłasza Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem
Operacyjnym  Województwa  Dolnośląskiego  2014-2020  oraz  Gmina
Wrocław pełniąca funkcję IP w ramach instrumentu Zintegrowane
Inwestycje Terytorialne Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego
(ZIT WrOF) pełniące role Instytucji Organizującej Konkurs.
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Przedmiot konkursu, w tym typy projektów
podlegające dofinansowaniu
Przedmiotem  konkursów  jest  typ  projektów  określony  dla
Działania 4.2. Gospodarka wodno-ściekowa w schemacie 4.2.A: 
Projekty  dotyczące  budowy,  rozbudowy,  przebudowy  i/lub
modernizacji zbiorczych systemów odprowadzania i oczyszczania
ścieków  komunalnych  w  aglomeracjach  od  2  do  10  tys.  RLM
(wielkość aglomeracji weryfikowana w oparciu o rozporządzenie
wojewody lub uchwałę sejmiku województwa w sprawie wyznaczenia
obszaru i granic aglomeracji, obowiązujące w momencie złożenia
wniosku o dofinansowanie), w tym:

sieci kanalizacji sanitarnej,
oczyszczalnie ścieków,
inwestycje  w  zakresie  instalacji  służących  do
zagospodarowania komunalnych osadów ściekowych (innego
niż składowanie) – jako element projektu,
inne  urządzenia  do  oczyszczania,  gromadzenia,
odprowadzania  i  oczyszczania  ścieków  –  jako  element
projektu.

Termin, od którego można składać wnioski
28 października 2019 r. od godziny 08.00

Termin, do którego można składać wnioski:
2 marca 2020 r. do godziny 15.00



Typy beneficjentów
O  dofinansowanie  w  ramach  konkursu  mogą  ubiegać  się
następujące  typy  wnioskodawców  /  beneficjentów:  

jednostki  samorządu  terytorialnego,  ich  związki  i
stowarzyszenia;
jednostki  organizacyjne  jednostek  samorządu
terytorialnego;
podmioty  świadczące  usługi  wodno-ściekowe  w  ramach
realizacji zadań jednostek samorządu terytorialnego. 

Jako partnerzy występować mogą tylko podmioty wskazane wyżej
jako wnioskodawcy/ beneficjenci. 

Kwota  przeznaczona  na  dofinansowanie
projektów w konkursie
nr  RPDS.04.02.02-IZ.00-02-359/19   Poddziałanie  4.2.2
Gospodarka  wodno-ściekowa  –  ZIT  Wrocławskiego  Obszaru
Funkcjonalnego, wynosi  3 390 443,47 EUR, tj. 15 000 000 
PLN. 

Alokacja przeliczona po kursie Europejskiego Banku Centralnego
(EBC) obowiązującym w czerwcu 2020 r., 1 Euro = 4,4242 PLN), w
tym  zabezpiecza  się  na  procedurę  odwoławczą  15%  kwoty
przeznaczonej na konkurs. W sytuacji, gdy w konkursie nie ma
negatywnie ocenionych projektów na żadnym etapie oceny oraz
dostępna  alokacja  pozwala  na  dofinansowanie  w  pełnej
wnioskowanej wysokości wszystkich projektów, wybór może zostać
dokonany na pełną kwotę alokacji przeznaczonej na nabór.



Minimalna wartość projektu
Minimalna wartość projektu – 100 000 PLN. 

Minimalna wartość wnioskowanego dofinansowania: nie dotyczy. 

Maksymalna wartość projektu
Maksymalna wartość projektu: nie dotyczy. 

Wnioskowana w projekcie wartość dofinansowania nie może być
większa niż alokacja przeznaczona na konkurs pomniejszona o
kwotę przeznaczoną na procedurę odwoławczą. 

Maksymalny  dopuszczalny  poziom
dofinansowania  projektu  lub  maksymalna
dopuszczalna  kwota  dofinansowania
projektu
Maksymalny  poziom  dofinansowania  UE  na  poziomie  projektu
wynosi: 

1)    w przypadku projektu nieobjętego pomocą publiczną –
maksymalnie 85% kosztów kwalifikowalnych;

2)    w przypadku projektu lub jego części objętego pomocą de
minimis,  maksymalny  poziom  dofinansowania  wyniesie  85%  z
zastrzeżeniem, że całkowita kwota pomocy de minimis dla danego
podmiotu w okresie trzech lat podatkowych (z uwzględnieniem
wnioskowanej kwoty pomocy de minimis oraz pomocy de minimis
otrzymanej z innych źródeł) nie może przekroczyć równowartości
200 tys. euro. 



Minimalny wkład własny beneficjenta jako
% wydatków kwalifikowalnych
Minimalny  wkład  własny  beneficjenta  (pokryty  ze  środków
własnych Wnioskodawcy lub innych źródeł finansowania) wynosi: 

1)    w przypadku projektu bez pomocy publicznej – 15 %
kosztów kwalifikowalnych; 

2)    w przypadku wydatków objętych pomocą de minimis – 15 %
kosztów kwalifikowalnych z zastrzeżeniem, że całkowita kwota
pomocy de minimis dla danego podmiotu w okresie trzech lat
podatkowych  (z  uwzględnieniem  wnioskowanej  kwoty  pomocy  de
minimis oraz pomocy de minimis otrzymanej z innych źródeł) nie
może przekroczyć równowartości 200 tys. euro. 

Termin,  miejsce  i  forma  składania
wniosków o dofinansowanie projektu
Wnioskodawca  wypełnia  wniosek  o  dofinansowanie  za
pośrednictwem aplikacji – Generator Wniosków o dofinansowanie
EFRR – dostępny na stronie https://snow-umwd.dolnyslask.pl i
przesyła do IOK w ramach niniejszego konkursu w terminie: 

od godz. 8.00 dnia 28 października 2019 r. do godz. 15.00 dnia
2 marca 2020 r. 

Logowanie do Generatora Wniosków w celu wypełnienia i złożenia
wniosku  o  dofinansowanie  będzie  możliwe  w  czasie  trwania
naboru wniosków. Aplikacja służy do przygotowania wniosku o
dofinansowanie  projektu  realizowanego  w  ramach  Regionalnego
Programu  Operacyjnego  Województwa  Dolnośląskiego  2014-2020.
System  umożliwia  tworzenie,  edycję  oraz  wydruk  wniosków  o
dofinansowanie, a także zapewnia możliwość ich złożenia do
właściwej instytucji. 

https://snow-umwd.dolnyslask.pl


Ponadto w ww. terminie do godz. 15.00 dnia 2 marca 2020 r. do
siedziby IOK należy dostarczyć jeden egzemplarz wydrukowanej z
aplikacji  Generator  Wniosków  papierowej  wersji  wniosku,
opatrzonej czytelnym podpisem/ami lub parafą i z pieczęcią
imienną  osoby/ób  uprawnionej/ych  do  reprezentowania
wnioskodawcy  (wraz  z  podpisanymi  załącznikami).  

Jednocześnie, wymaganą analizę finansową (w postaci arkuszy
kalkulacyjnych  w  formacie  Excel  z  aktywnymi  formułami)
przedłożyć należy na nośniku CD. 

Za datę wpływu do IOK uznaje się datę wpływu wniosku w wersji
papierowej. 

Papierowa wersja wniosku może zostać dostarczona: 

a)  osobiście  lub  za  pośrednictwem  kuriera  do  kancelarii
Departamentu  Funduszy  Europejskich  mieszczącej  się  pod
adresem: 

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego 

Departament Funduszy Europejskich 

Mazowiecka 17 

50-412 Wrocław 

II piętro, pokój nr 2019 

b)  za  pośrednictwem  polskiego  operatora  wyznaczonego,  w
rozumieniu  ustawy  z  dnia  23  listopada  2012  r.  –  Prawo
pocztowe,  na  adres:  



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego 

Departament Funduszy Europejskich 

Mazowiecka 17

50-412 Wrocław 

II piętro, pokój nr 2019 

Zgodnie z art. 57 § 5 KPA termin uważa się za zachowany,
jeżeli przed jego upływem nadano pismo w polskiej placówce
pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23
listopada 2012 r. – Prawo pocztowe. W takim wypadku decyduje
data stempla pocztowego. Decyzją Prezesa Urzędu Komunikacji
Elektronicznej z dnia 30 czerwca 2015 r., wydaną na podstawie
art. 71 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe,
dokonany został wybór operatora wyznaczonego do świadczenia
usług powszechnych na lata 2016-2025, którym została Poczta
Polska SA. 

Suma kontrolna wersji elektronicznej wniosku (w systemie) musi
być identyczna z sumą kontrolną papierowej wersji wniosku. 

Wniosek wraz z załącznikami (jeśli dotyczy) należy złożyć w
zamkniętej kopercie, (lub innym opakowaniu np. pudełku) której
opis zawiera następujące informacje: 

– pełna nazwa Wnioskodawcy wraz z adresem 

– wniosek o dofinansowanie projektu w ramach naboru

– tytuł projektu 

– numer wniosku o dofinansowanie 

– „Nie otwierać przed wpływem do Wydziału Obsługi Wdrażania



EFRR”. 

Wraz z wnioskiem należy dostarczyć pismo przewodnie, na którym
zostanie potwierdzony wpływ wniosku do IOK. Pismo to powinno
zawierać te same informacje, które znajdują się na kopercie. 

Wnioski złożone wyłącznie w wersji papierowej albo wyłącznie w
wersji elektronicznej zostaną uznane za nieskutecznie złożone
i  pozostawione  bez  rozpatrzenia.  W  takim  przypadku  wersja
papierowa wniosku (o ile zostanie złożona) będzie odsyłana na
wskazany we wniosku o dofinansowanie adres korespondencyjny w
ciągu 14 dni od daty złożenia. 

W  przypadku  złożenia  wniosku  o  dofinansowanie  projektu  po
terminie wskazanym w ogłoszeniu o konkursie wniosek pozostawia
się bez rozpatrzenia. 

Oświadczenia oraz dane zawarte we wniosku o dofinansowanie
projektu są składane pod rygorem odpowiedzialności karnej za
składanie  fałszywych  zeznań,  z  wyłączeniem  oświadczenia,  o
którym mowa w Art. 41 ust. 2 pkt 7c. Wniosek o dofinansowanie
projektu  zawiera  klauzulę  następującej  treści:  „Jestem
świadomy  odpowiedzialności  karnej  za  złożenie  fałszywych
oświadczeń”.  Klauzula  ta  zastępuje  pouczenie  IOK  o
odpowiedzialności  karnej  za  składanie  fałszywych  zeznań.
Klauzula  nie  obejmuje  oświadczenia  wnioskodawcy  dotyczącego
świadomości skutków niezachowania wskazanej przez IOK formy
komunikacji. 

Wnioskodawca ma możliwość wycofania wniosku o dofinansowanie
podczas trwania konkursu oraz na każdym etapie jego oceny.
Należy wówczas dostarczyć do IOK pismo z prośbą o wycofanie
wniosku  podpisane  przez  osobę  uprawnioną  do  podejmowania
decyzji w imieniu wnioskodawcy. 



IZ  RPO  WD  zastrzega  sobie  możliwość  wydłużenia  terminu
składania wniosków lub złożenia ich w innej formie niż wyżej
opisana. Decyzja w powyższej kwestii zostanie przedstawiona w
formie komunikatu we wszystkich miejscach, gdzie opublikowano
ogłoszenie. 

IZ  RPO  WD  nie  przewiduje  możliwości  skrócenia  terminu
składania  wniosków.  

Sposób i miejsce udostępnienia regulaminu
konkursu
Wszystkie  kwestie  dotyczące  naboru  opisane  zostały  w
Regulaminie konkursu, który dostępny jest wraz z załącznikami
na stronie internetowej www.rpo.dolnyslask.pl, www.zitwrof.pl
oraz  na  portalu  Funduszy  Europejskich
www.funduszeeuropejskie.gov.pl.

Dokumentacja konkursowa
Ogłoszenie o konkursie – ZIT WrOF – obowiązuje od 29.06.2020
r.

 

Ogłoszenie o konkursie – ZIT WrOF – obowiązuje do 28.06.2020
r.

Ogłoszenie o konkursie – ZIT WrOF – śledź zmiany

 

Regulamin konkursu – wersja obowiązująca od 29.06.2020 r.

http://www.rpo.dolnyslask.pl
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Ogloszenie-o-konkursie-ZIT-WrOF-1.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Ogloszenie-o-konkursie-ZIT-WrOF-1.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Ogloszenie-o-konkursie-ZIT-WrOF.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Ogloszenie-o-konkursie-ZIT-WrOF.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Ogloszenie-o-konkursie-ZIT-WrOF-śledź-zmiany.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Regulamin-4.2.2-i-4.2.3-2.docx


 

Regulamin konkursu – wersja obowiązująca od 23.03.2020 r. do
28.06.2020 r.

Regulamin konkursu – śledź zmiany – wersja obowiązująca od
23.03.2020 r. do 28.06.2020 r.

 

Regulamin konkursu – obowiązuje od 12.11.2019 r. do 22.03.2020
r.

Regulamin konkursu – zmiana – śledź zmiany – obowiązuje od
12.11.2019 r. do 22.03.2020 r.

 

Regulamin  konkursu  –  wersja  archiwalna  –  obowiązuje  do
11.11.2019 r.

Załącznik nr 1 do regulaminu – Kryteria_wyboru – 4.2.A 2019

Załącznik nr 2 do regulaminu – Wskaźniki – 4.2.A 2019

Załącznik nr 3 do regulaminu – lista sprawdzajaca

Regulamin Pracy KOP

Wzór umowy EFRR 2014 2020

Załącznik nr 1 Harmonogram rzeczowo- finansowy bez budż.państw

Załącznik  nr  1a  Harmonogram  rzecz-finan.  dla  projektów  z
budżetem Państwa

Załącznik nr 2Harmonogram zamówień dla Projektu

Załącznik nr 3 Harmonogram płatności

http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Regulamin-4.2.2-i-4.2.3-1.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Regulamin-4.2.2-i-4.2.3-1.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Regulamin-4.2.2-i-4.2.3-zaznacz-zmiany.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Regulamin-4.2.2-i-4.2.3-zaznacz-zmiany.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Regulamin-4.2.2-i-4.2.3-zmiana-1.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Regulamin-4.2.2-i-4.2.3-zmiana-1.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Regulamin-4.2.2-i-4.2.3-zmiana-śledź-zmiany-1.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Regulamin-4.2.2-i-4.2.3-zmiana-śledź-zmiany-1.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Regulamin-4.2.2-i-4.2.3.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Regulamin-4.2.2-i-4.2.3.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-1-do-regulaminu-Kryteria_wyboru-4.2.A-2019.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-2-do-regulaminu-Wskaźniki-4.2.A-2019.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-3-do-regulaminu-lista-sprawdzajaca.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Regulamin-Pracy-KOP.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Wzór-umowy-EFRR-2014-2020_-ver-20.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-1-Harmonogram-rzeczowo-finansowy-bez-budż.państw.-ver.-19.xls
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-1a-Harmonogram-rzecz-finan.-dla-projektów-z-budżetem-Państwa-ver-19.xls
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-1a-Harmonogram-rzecz-finan.-dla-projektów-z-budżetem-Państwa-ver-19.xls
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-2Harmonogram-zamówień-dla-Projektu-ver-19.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-3-Harmonogram-płatności_-ver-19.xls


Załącznik nr 4 Montaż finansowy Projektu

Załącznik nr 5 Skwantyfikowane wskaźniki osiągnięcia rzeczowej
realizacji

Załącznik nr 7 Oświadczenie VAT dla Beneficjenta

Załącznik nr 8 Oświadczenie VAT dla Partnera

Załącznik nr 9 Oświadczenie VAT dla Podmiotu realizującego
projekt

Załącznik nr 10 Zestawienie dokumentów dotyczących operacji

Załącznik nr 11 Wykaz dokumentów do wniosku o płatność

Załącznik nr 12 Zakres przetwarzanych danych osobowych EFRR

Załącznik  nr  13  Obowiązki  informacyjne  Beneficjenta  EFRR_
grudzień 17

Załącznik nr 14 Klasyfikacja budżetowa projektu

Załącznik nr 15 Zasady kwalifikowalności

Załącznik nr 16 Harmonogram uzyskiwania decyzji_pozwoleń

Wzór-wniosku-gerowany-2019-01-18-1

Oświadczenie o zgodności z dyrektywą ściekową

Oświadczenie  dotyczące  wpływu  na  ochronę  obszarów  cennych
przyrodniczo

Deklaracja-N2000

Form_zakres_inf_pom_de_minimis_przedsieb

Formularz_pomoc_inna_niż_pomoc_w_rolnictwie_lub_ryb

Formularz_zakres_informacji_pomo_de_minimis

http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-4-Montaż-finansowy-Projektu_-ver-19.xls
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-5-Skwantyfikowane-wskaźniki-osiągnięcia-rzeczowej-realizacji_-ver-19.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-5-Skwantyfikowane-wskaźniki-osiągnięcia-rzeczowej-realizacji_-ver-19.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-7-Oświadczenie-VAT-dla-Beneficjenta-ver.-19.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-8-Oświadczenie-VAT-dla-Partnera-ver-19.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-9-Oświadczenie-VAT-dla-Podmiotu-realizującego-projekt-ver-19.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-9-Oświadczenie-VAT-dla-Podmiotu-realizującego-projekt-ver-19.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-10-Zestawienie-dokumentów-dotyczących-operacji_v20.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-11-Wykaz-dokumentów-do-wniosku-o-płatność-_v20.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-12-Zakres-przetwarzanych-danych-osobowych-EFRR_ver-19.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-13-Obowiązki-informacyjne-Beneficjenta-EFRR_-grudzień-17.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-13-Obowiązki-informacyjne-Beneficjenta-EFRR_-grudzień-17.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-14-Klasyfikacja-budżetowa-projektu-ver-19.xls
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-15-Zasady-kwalifikowalności_v20.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-16-Harmonogram-uzyskiwania-decyzji_pozwoleń_ver-19.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Wzór-wniosku-gerowany-2019-01-18-1.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/oswiad_dyrektywa-ściekowa.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/oswiad_obszary-przyrodnicze.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/oswiad_obszary-przyrodnicze.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Deklaracja-N2000.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Form_zakres_inf_pom_de_minimis_przedsieb.xlsx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Formularz_pomoc_inna_niż_pomoc_w_rolnictwie_lub_ryb.xlsx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Formularz_zakres_informacji_pomo_de_minimis.xlsx


Instrukcja-_v11

Instrukcja-_v11_śledź-zmiany

oswiad_pp_de_minimis-1

oswiad-o-braku-pom-publ_pom-de-min

Oświadczenie-analiza-OOŚ-z-instrukcją

oświadczenie-VAT-dla-Partnera

oświ-VAT-dla-Wnioskodawcy

ośw-VAT-dla-Podmiotu-realizuc.-projekt

szerokie-pelnomocnictwo

Tabela-zgodności-z-dyrektywą-dotyczącą-oczyszczania-ścieków-
komunalnych

UOKiK-Pomoc-publiczna-Inf.-dod.

wklad-niepieniezny-bez-pp

wklad-niepieniezny-z-pp2

wklad-niepieniezny-z-pp-i-bez-pp2

Zał.-dot.-określenia-poziomu-wsparcia-w-projektach-partne.

Materiały dodatkowe
Metodyka stawek ryczałtowych

zal.nr-1-do-uchwały_metody-uproszcz_EFRR_maj2019

STRATEGIA-ZIT-WrOF_tekst_jednolity

 

http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Instrukcja-_v11.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Instrukcja-_v11_śledź-zmiany.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/oswiad_pp_de_minimis-1.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/oswiad-o-braku-pom-publ_pom-de-min.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Oświadczenie-analiza-OOŚ-z-instrukcją.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/oświadczenie-VAT-dla-Partnera.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/oświ-VAT-dla-Wnioskodawcy.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/ośw-VAT-dla-Podmiotu-realizuc.-projekt.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/szerokie-pelnomocnictwo.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Tabela-zgodności-z-dyrektywą-dotyczącą-oczyszczania-ścieków-komunalnych.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Tabela-zgodności-z-dyrektywą-dotyczącą-oczyszczania-ścieków-komunalnych.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/UOKiK-Pomoc-publiczna-Inf.-dod..pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/wklad-niepieniezny-bez-pp.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/wklad-niepieniezny-z-pp2.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/wklad-niepieniezny-z-pp-i-bez-pp2.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Zał.-dot.-określenia-poziomu-wsparcia-w-projektach-partne..ods
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Metodyka-stawek-ryczałtowych.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/zal.nr-1-do-uchwały_metody-uproszcz_EFRR_maj2019.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/STRATEGIA-ZIT-WrOF_tekst_jednolity.pdf


 

 

Ogłoszenie  o  konkursie  dla
poddziałania 4.2.3 Gospodarka
wodno-ściekowa – ZIT AJ

• Informacje o naborze
• Na co i kto może składać wnioski?

• Finanse
• Niezbędne dokumenty

Wyniki weryfikacji

Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru projektów i
uzyskały  kolejno  największa  liczbę  punktów,  z  wyróżnieniem
projektów  wybranych  do  dofinansowania  w  ramach  naboru  nr
RPDS.04.02.03-IZ.00-02-360/19 – zmiana listy – 13.07.2020 r. 

Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru projektów i
uzyskały  kolejno  największą  liczbę  punktów,  z  wyróżnieniem
projektów  wybranych  do  dofinansowania  w  ramach  naboru  nr
RPDS.04.02.03-IZ.00-02-360/19 – 29.06.2020 r.

Skład Komisji Oceny Projektów

Lista projektów skierowanych do Oceny strategicznej ZIT AJ

https://rpo.dolnyslask.pl/ogloszenie-o-konkursie-dla-poddzialania-4-2-3-gospodarka-wodno-sciekowa-zit-aj/
https://rpo.dolnyslask.pl/ogloszenie-o-konkursie-dla-poddzialania-4-2-3-gospodarka-wodno-sciekowa-zit-aj/
https://rpo.dolnyslask.pl/ogloszenie-o-konkursie-dla-poddzialania-4-2-3-gospodarka-wodno-sciekowa-zit-aj/
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/07/16_07_2020.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/07/16_07_2020.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/07/16_07_2020.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/07/16_07_2020.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/07/Lista.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/07/Lista.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/07/Lista.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/07/Lista.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/07/Lista.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/07/Skład-KOP.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/06/Załącznik-1-1.pdf


Lista projektów skierowanych do etapu oceny merytorycznej w
ramach naboru RPDS.04.02.03-IZ.00-02-360/19

Lista projektów skierowanych do II etapu oceny formalnej w
ramach naboru RPDS.04.02.03-IZ.00-02-360/19

Lista projektów złożonych w ramach naboru 4.2RPDS.04.02.03-
IZ.00-02-360/19

Ogłoszenie  o  konkursie  nr  RPDS.04.02.03-IZ.00-02-360/19  dla
poddziałania 4.2.3 Gospodarka wodno-ściekowa  – nabór dla ZIT
AJ. 

Informacje ogólne
Nabór w trybie konkursowym – dla beneficjentów realizujących
projekty na terenie Aglomeracji Jeleniogórskiej określonej w
Strategii ZIT AJ. 

Pełna nazwa i adres właściwych instytucji
organizujących konkursy
Konkurs ogłasza Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem
Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 oraz Miasto
Jelenia  Góra,  któremu  zostało  powierzone  zarządzanie
Zintegrowanymi  Inwestycjami  Terytorialnymi  Aglomeracji
Jeleniogórskiej  pełniące  rolę  Instytucji  Organizującej
Konkurs. 

Przedmiot konkursu, w tym typy projektów
podlegające dofinansowaniu
Przedmiotem  konkursów  jest  typ  projektów  określony  dla

http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/05/Załącznik-1-1.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/05/Załącznik-1-1.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/04/Załącznik-1.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/04/Załącznik-1.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/03/Lista-proj-zlozonych-w-ramach-naboru-4.2-360.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/03/Lista-proj-zlozonych-w-ramach-naboru-4.2-360.pdf


Działania 4.2. Gospodarka wodno-ściekowa w schemacie 4.2.A: 

4.2.A    Projekty dotyczące budowy, rozbudowy, przebudowy
i/lub  modernizacji  zbiorczych  systemów  odprowadzania  i
oczyszczania ścieków komunalnych w aglomeracjach od 2 do 10
tys.  RLM  (wielkość  aglomeracji  weryfikowana  w  oparciu  o
rozporządzenie  wojewody  lub  uchwałę  sejmiku  województwa  w
sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji, obowiązujące
w momencie złożenia wniosku o dofinansowanie), w tym: 

sieci kanalizacji sanitarnej,
oczyszczalnie ścieków,
inwestycje  w  zakresie  instalacji  służących  do
zagospodarowania komunalnych osadów ściekowych (innego
niż składowanie) – jako element projektu,
inne  urządzenia  do  oczyszczania,  gromadzenia,
odprowadzania  i  oczyszczania  ścieków  –  jako  element
projektu. 

Termin, od którego można składać wnioski
28 października 2019 r. od godziny 08.00 

Termin, do którego można składać wnioski
2 marca 2020 r. do godziny 15.00 

Typy beneficjentów
O  dofinansowanie  w  ramach  konkursu  mogą  ubiegać  się
następujące  typy  wnioskodawców  /  beneficjentów:  

jednostki  samorządu  terytorialnego,  ich  związki  i



stowarzyszenia;
jednostki  organizacyjne  jednostek  samorządu
terytorialnego;
podmioty  świadczące  usługi  wodno-ściekowe  w  ramach
realizacji zadań jednostek samorządu terytorialnego. 

Jako partnerzy występować mogą tylko podmioty wskazane wyżej
jako wnioskodawcy/ beneficjenci. 

Kwota  przeznaczona  na  dofinansowanie
projektów w konkursie
nr  RPDS.04.02.03-IZ.00-02-360/19   Poddziałanie  4.2.3
Gospodarka wodno-ściekowa – ZIT Aglomeracji Jeleniogórskiej,
wynosi 2 228 387 EUR, tj. 9 858 829,77 PLN. 

Alokacja przeliczona po kursie Europejskiego Banku Centralnego
(EBC) obowiązującym w czerwcu 2020 r., 1 Euro = 4,4242 PLN), w
tym  zabezpiecza  się  na  procedurę  odwoławczą  15%  kwoty
przeznaczonej na konkurs. W sytuacji, gdy w konkursie nie ma
negatywnie ocenionych projektów na żadnym etapie oceny oraz
dostępna  alokacja  pozwala  na  dofinansowanie  w  pełnej
wnioskowanej wysokości wszystkich projektów, wybór może zostać
dokonany na pełną kwotę alokacji przeznaczonej na nabór. 

Minimalna wartość projektu
Minimalna wartość projektu – 100 000 PLN. 

Minimalna wartość wnioskowanego dofinansowania:  nie dotyczy. 



Maksymalna wartość projektu
Maksymalna wartość projektu: nie dotyczy. 

Wnioskowana w projekcie wartość dofinansowania nie może być
większa niż alokacja przeznaczona na konkurs pomniejszona o
kwotę przeznaczoną na procedurę odwoławczą. 

Maksymalny  dopuszczalny  poziom
dofinansowania  projektu  lub  maksymalna
dopuszczalna  kwota  dofinansowania
projektu
Maksymalny  poziom  dofinansowania  UE  na  poziomie  projektu
wynosi: 

1)    w przypadku projektu nieobjętego pomocą publiczną –
maksymalnie 85% kosztów kwalifikowalnych; 

2)    w przypadku projektu lub jego części objętego pomocą de
minimis,  maksymalny  poziom  dofinansowania  wyniesie  85%  z
zastrzeżeniem, że całkowita kwota pomocy de minimis dla danego
podmiotu w okresie trzech lat podatkowych (z uwzględnieniem
wnioskowanej kwoty pomocy de minimis oraz pomocy de minimis
otrzymanej z innych źródeł) nie może przekroczyć równowartości
200 tys. euro. 

Minimalny wkład własny beneficjenta jako
% wydatków kwalifikowalnych
Minimalny  wkład  własny  beneficjenta  (pokryty  ze  środków
własnych Wnioskodawcy lub innych źródeł finansowania) wynosi: 



1)    w przypadku projektu bez pomocy publicznej – 15 %
kosztów kwalifikowalnych;

2)    w przypadku wydatków objętych pomocą de minimis – 15 %
kosztów kwalifikowalnych z zastrzeżeniem, że całkowita kwota
pomocy de minimis dla danego podmiotu w okresie trzech lat
podatkowych  (z  uwzględnieniem  wnioskowanej  kwoty  pomocy  de
minimis oraz pomocy de minimis otrzymanej z innych źródeł) nie
może przekroczyć równowartości 200 tys. euro. 

Termin,  miejsce  i  forma  składania
wniosków o dofinansowanie projektu
Wnioskodawca  wypełnia  wniosek  o  dofinansowanie  za
pośrednictwem aplikacji – Generator Wniosków o dofinansowanie
EFRR – dostępny na stronie https://snow-umwd.dolnyslask.pl i
przesyła do IOK w ramach niniejszego konkursu w terminie:

od godz. 8.00 dnia 28 października 2019 r. do godz. 15.00 dnia
2 marca 2020 r. 

Logowanie do Generatora Wniosków w celu wypełnienia i złożenia
wniosku  o  dofinansowanie  będzie  możliwe  w  czasie  trwania
naboru wniosków. Aplikacja służy do przygotowania wniosku o
dofinansowanie  projektu  realizowanego  w  ramach  Regionalnego
Programu  Operacyjnego  Województwa  Dolnośląskiego  2014-2020.
System  umożliwia  tworzenie,  edycję  oraz  wydruk  wniosków  o
dofinansowanie, a także zapewnia możliwość ich złożenia do
właściwej instytucji. 

Ponadto w ww. terminie do godz. 15.00 dnia 2 marca 2020 r. do
siedziby IOK należy dostarczyć jeden egzemplarz wydrukowanej z
aplikacji  Generator  Wniosków  papierowej  wersji  wniosku,
opatrzonej czytelnym podpisem/ami lub parafą i z pieczęcią
imienną  osoby/ób  uprawnionej/ych  do  reprezentowania

https://snow-umwd.dolnyslask.pl


wnioskodawcy  (wraz  z  podpisanymi  załącznikami).  

Jednocześnie, wymaganą analizę finansową (w postaci arkuszy
kalkulacyjnych  w  formacie  Excel  z  aktywnymi  formułami)
przedłożyć należy na nośniku CD. 

Za datę wpływu do IOK uznaje się datę wpływu wniosku w wersji
papierowej. 

Papierowa wersja wniosku może zostać dostarczona: 

a)  osobiście  lub  za  pośrednictwem  kuriera  do  kancelarii
Departamentu  Funduszy  Europejskich  mieszczącej  się  pod
adresem: 

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego 

Departament Funduszy Europejskich 

Mazowiecka 17 

50-412 Wrocław 

II piętro, pokój nr 2019 

b)  za  pośrednictwem  polskiego  operatora  wyznaczonego,  w
rozumieniu  ustawy  z  dnia  23  listopada  2012  r.  –  Prawo
pocztowe,  na  adres:  

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego 

Departament Funduszy Europejskich 

Mazowiecka 17 



50-412 Wrocław 

II piętro, pokój nr 2019 

Zgodnie z art. 57 § 5 KPA termin uważa się za zachowany,
jeżeli przed jego upływem nadano pismo w polskiej placówce
pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23
listopada 2012 r. – Prawo pocztowe. W takim wypadku decyduje
data stempla pocztowego. Decyzją Prezesa Urzędu Komunikacji
Elektronicznej z dnia 30 czerwca 2015 r., wydaną na podstawie
art. 71 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe,
dokonany został wybór operatora wyznaczonego do świadczenia
usług powszechnych na lata 2016-2025, którym została Poczta
Polska SA. 

Suma kontrolna wersji elektronicznej wniosku (w systemie) musi
być identyczna z sumą kontrolną papierowej wersji wniosku. 

Wniosek wraz z załącznikami (jeśli dotyczy) należy złożyć w
zamkniętej kopercie, (lub innym opakowaniu np. pudełku) której
opis zawiera następujące informacje: 

– pełna nazwa Wnioskodawcy wraz z adresem 

– wniosek o dofinansowanie projektu w ramach naboru 

– tytuł projektu 

– numer wniosku o dofinansowanie 

– „Nie otwierać przed wpływem do Wydziału Obsługi Wdrażania
EFRR”. 

Wraz z wnioskiem należy dostarczyć pismo przewodnie, na którym
zostanie potwierdzony wpływ wniosku do IOK. Pismo to powinno
zawierać te same informacje, które znajdują się na kopercie. 



Wnioski złożone wyłącznie w wersji papierowej albo wyłącznie w
wersji elektronicznej zostaną uznane za nieskutecznie złożone
i  pozostawione  bez  rozpatrzenia.  W  takim  przypadku  wersja
papierowa wniosku (o ile zostanie złożona) będzie odsyłana na
wskazany we wniosku
o dofinansowanie adres korespondencyjny w ciągu 14 dni od daty
złożenia. 

W  przypadku  złożenia  wniosku  o  dofinansowanie  projektu  po
terminie wskazanym w ogłoszeniu o konkursie wniosek pozostawia
się bez rozpatrzenia. 

Oświadczenia oraz dane zawarte we wniosku o dofinansowanie
projektu są składane pod rygorem odpowiedzialności karnej za
składanie  fałszywych  zeznań,  z  wyłączeniem  oświadczenia,  o
którym mowa w Art. 41 ust. 2 pkt 7c. Wniosek o dofinansowanie
projektu  zawiera  klauzulę  następującej  treści:  „Jestem
świadomy  odpowiedzialności  karnej  za  złożenie  fałszywych
oświadczeń”.  Klauzula  ta  zastępuje  pouczenie  IOK  o
odpowiedzialności  karnej  za  składanie  fałszywych  zeznań.
Klauzula  nie  obejmuje  oświadczenia  wnioskodawcy  dotyczącego
świadomości skutków niezachowania wskazanej przez IOK formy
komunikacji. 

Wnioskodawca ma możliwość wycofania wniosku o dofinansowanie
podczas trwania konkursu oraz na każdym etapie jego oceny.
Należy wówczas dostarczyć do IOK pismo z prośbą o wycofanie
wniosku  podpisane  przez  osobę  uprawnioną  do  podejmowania
decyzji w imieniu wnioskodawcy. 

IZ  RPO  WD  zastrzega  sobie  możliwość  wydłużenia  terminu
składania wniosków lub złożenia ich w innej formie niż wyżej
opisana. Decyzja w powyższej kwestii zostanie przedstawiona w
formie komunikatu we wszystkich miejscach, gdzie opublikowano



ogłoszenie. 

IZ  RPO  WD  nie  przewiduje  możliwości  skrócenia  terminu
składania  wniosków.  

Sposób i miejsce udostępnienia regulaminu
konkursu
Wszystkie  kwestie  dotyczące  naboru  opisane  zostały  w
Regulaminie konkursu, który dostępny jest wraz z załącznikami
na  stronie  internetowej  www.rpo.dolnyslask.pl,
http://zitaj.jeleniagora.pl  oraz  na  portalu  Funduszy
Europejskich  www.funduszeeuropejskie.gov.pl.  

Dokumentacja konkursowa
Ogłoszenie o konkursie – ZIT AJ – obowiązuje od 29.06.2020 r.

 

Ogłoszenie o konkursie – ZIT AJ – obowiązuje do 28.06.2020 r.

Ogłoszenie o konkursie – ZIT AJ – śledź zmiany

Regulamin konkursu – wersja obowiązująca od 29.06.2020 r.

 

Regulamin konkursu – wersja archiwalna – wersja obowiązująca
od 23.03.2020 r. do 28.06.2020 r.

Regulamin konkursu – śledź zmiany – wersja archiwalna – wersja
obowiązująca od 23.03.2020 r. do 28.06.2020 r.

 

http://www.rpo.dolnyslask.pl
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Ogloszenie-o-konkursie-ZIT-AJ-1.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Ogloszenie-o-konkursie-ZIT-AJ.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Ogloszenie-o-konkursie-ZIT-AJ-śledź-zmiany.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Regulamin-4.2.2-i-4.2.3-3.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Regulamin-4.2.2-i-4.2.3-1.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Regulamin-4.2.2-i-4.2.3-1.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Regulamin-4.2.2-i-4.2.3-zaznacz-zmiany.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Regulamin-4.2.2-i-4.2.3-zaznacz-zmiany.docx


Regulamin  konkursu  –  wersja  archiwalna  –  obowiązuje  od
12.11.2019 r. do 22.03.2020 r.

Regulamin konkursu – zmiana – śledź zmiany – wersja archiwalna
– obowiązuje od 12.11.2019 r. do 22.03.2020 r.

 

Regulamin  konkursu  –  wersja  archiwalna  –  obowiązująca  do
11.11.2019 r.

Załącznik nr 1 do regulaminu – Kryteria_wyboru – 4.2.A 2019

Załącznik nr 2 do regulaminu – Wskaźniki – 4.2.A 2019

Załącznik nr 3 do regulaminu – lista sprawdzajaca

Regulamin Pracy KOP

Wzór umowy EFRR 2014 2020

Załącznik  nr  1  Harmonogram  rzeczowo-  finansowy  bez
budż.państw.

Załącznik  nr  1a  Harmonogram  rzecz-finan.  dla  projektów  z
budżetem Państwa

Załącznik nr 2Harmonogram zamówień dla Projektu

Załącznik nr 3 Harmonogram płatności

Załącznik nr 4 Montaż finansowy Projektu

Załącznik nr 5 Skwantyfikowane wskaźniki osiągnięcia rzeczowej
realizacji

Załącznik nr 7 Oświadczenie VAT dla Beneficjenta

http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Regulamin-4.2.2-i-4.2.3-zmiana.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Regulamin-4.2.2-i-4.2.3-zmiana.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Regulamin-4.2.2-i-4.2.3-zmiana-śledź-zmiany.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Regulamin-4.2.2-i-4.2.3-zmiana-śledź-zmiany.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Regulamin-4.2.2-i-4.2.3.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Regulamin-4.2.2-i-4.2.3.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-1-do-regulaminu-Kryteria_wyboru-4.2.A-2019.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-2-do-regulaminu-Wskaźniki-4.2.A-2019.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-3-do-regulaminu-lista-sprawdzajaca.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Regulamin-Pracy-KOP-1.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Wzór-umowy-EFRR-2014-2020_-ver-20.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-1-Harmonogram-rzeczowo-finansowy-bez-budż.państw.-ver.-19.xls
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-1-Harmonogram-rzeczowo-finansowy-bez-budż.państw.-ver.-19.xls
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-1a-Harmonogram-rzecz-finan.-dla-projektów-z-budżetem-Państwa-ver-19.xls
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-1a-Harmonogram-rzecz-finan.-dla-projektów-z-budżetem-Państwa-ver-19.xls
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-2Harmonogram-zamówień-dla-Projektu-ver-19.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-3-Harmonogram-płatności_-ver-19.xls
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-4-Montaż-finansowy-Projektu_-ver-19.xls
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-5-Skwantyfikowane-wskaźniki-osiągnięcia-rzeczowej-realizacji_-ver-19.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-5-Skwantyfikowane-wskaźniki-osiągnięcia-rzeczowej-realizacji_-ver-19.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-7-Oświadczenie-VAT-dla-Beneficjenta-ver.-19.docx


Załącznik nr 8 Oświadczenie VAT dla Partnera

Załącznik nr 9 Oświadczenie VAT dla Podmiotu realizującego
projekt

Załącznik nr 10 Zestawienie dokumentów dotyczących operacji

Załącznik nr 11 Wykaz dokumentów do wniosku o płatność

Załącznik nr 12 Zakres przetwarzanych danych osobowych EFRR

Załącznik  nr  13  Obowiązki  informacyjne  Beneficjenta  EFRR_
grudzień 17

Załącznik nr 14 Klasyfikacja budżetowa projektu

Załącznik nr 15 Zasady kwalifikowalności

Załącznik nr 16 Harmonogram uzyskiwania decyzji_pozwoleń

Wzór-wniosku-gerowany-2019-01-18-1

Oświadczenie  dotyczące  wpływu  na  ochronę  obszarów  cennych
przyrodniczo

Oświadczenie o zgodności z dyrektywą ściekową

Deklaracja-N2000

Form_zakres_inf_pom_de_minimis_przedsieb

Formularz_pomoc_inna_niż_pomoc_w_rolnictwie_lub_ryb

Formularz_zakres_informacji_pomo_de_minimis

Instrukcja-_v11

Instrukcja-_v11_śledź-zmiany

oswiad_pp_de_minimis-1

http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-8-Oświadczenie-VAT-dla-Partnera-ver-19.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-9-Oświadczenie-VAT-dla-Podmiotu-realizującego-projekt-ver-19.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-9-Oświadczenie-VAT-dla-Podmiotu-realizującego-projekt-ver-19.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-10-Zestawienie-dokumentów-dotyczących-operacji_v20.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-11-Wykaz-dokumentów-do-wniosku-o-płatność-_v20.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-12-Zakres-przetwarzanych-danych-osobowych-EFRR_ver-19.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-13-Obowiązki-informacyjne-Beneficjenta-EFRR_-grudzień-17.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-13-Obowiązki-informacyjne-Beneficjenta-EFRR_-grudzień-17.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-14-Klasyfikacja-budżetowa-projektu-ver-19.xls
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-15-Zasady-kwalifikowalności_v20.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-16-Harmonogram-uzyskiwania-decyzji_pozwoleń_ver-19.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Wzór-wniosku-gerowany-2019-01-18-1.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/oswiad_obszary-przyrodnicze.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/oswiad_obszary-przyrodnicze.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/oswiad_dyrektywa-ściekowa.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Deklaracja-N2000.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Form_zakres_inf_pom_de_minimis_przedsieb.xlsx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Formularz_pomoc_inna_niż_pomoc_w_rolnictwie_lub_ryb.xlsx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Formularz_zakres_informacji_pomo_de_minimis.xlsx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Instrukcja-_v11.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Instrukcja-_v11_śledź-zmiany.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/oswiad_pp_de_minimis-1.doc


oswiad-o-braku-pom-publ_pom-de-min

Oświadczenie-analiza-OOŚ-z-instrukcją

oświadczenie-VAT-dla-Partnera

oświ-VAT-dla-Wnioskodawcy

ośw-VAT-dla-Podmiotu-realizuc.-projekt

szerokie-pelnomocnictwo

Tabela-zgodności-z-dyrektywą-dotyczącą-oczyszczania-ścieków-
komunalnych

UOKiK-Pomoc-publiczna-Inf.-dod.

wklad-niepieniezny-bez-pp

wklad-niepieniezny-z-pp2

wklad-niepieniezny-z-pp-i-bez-pp2

Zał.-dot.-określenia-poziomu-wsparcia-w-projektach-partne.

Materiały dodatkowe
Metodyka stawek ryczałtowych

zal.nr-1-do-uchwały_metody-uproszcz_EFRR_maj2019

Strategia ZIT AJ – aktualizacja 2019

Zał. 1 Tabela wskaźników produktu, rezultatu bezpośredniego i
rezulatatu

Zał. 2 Koncepcja rozwoju transportu miejskiego obszaru ZIT AJ

 

http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/oswiad-o-braku-pom-publ_pom-de-min.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Oświadczenie-analiza-OOŚ-z-instrukcją.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/oświadczenie-VAT-dla-Partnera.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/oświ-VAT-dla-Wnioskodawcy.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/ośw-VAT-dla-Podmiotu-realizuc.-projekt.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/szerokie-pelnomocnictwo.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Tabela-zgodności-z-dyrektywą-dotyczącą-oczyszczania-ścieków-komunalnych.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Tabela-zgodności-z-dyrektywą-dotyczącą-oczyszczania-ścieków-komunalnych.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/UOKiK-Pomoc-publiczna-Inf.-dod..pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/wklad-niepieniezny-bez-pp.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/wklad-niepieniezny-z-pp2.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/wklad-niepieniezny-z-pp-i-bez-pp2.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Zał.-dot.-określenia-poziomu-wsparcia-w-projektach-partne..ods
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Metodyka-stawek-ryczałtowych.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/zal.nr-1-do-uchwały_metody-uproszcz_EFRR_maj2019.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Strategia-ZIT-AJ-aktualizacja-2019.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Zał.-1-Tabela-wskaźników-produktu-rezultatu-bezpośredniego-i-rezulatatu....pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Zał.-1-Tabela-wskaźników-produktu-rezultatu-bezpośredniego-i-rezulatatu....pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Zał.-2-Koncepcja-rozwoju-transportu-miejskiego-obszaru-ZIT-AJ.pdf


Gmina  Trzebnica  inwestuje  w
bezpieczeństwo

Beneficjent: Gmina Trzebnica

Tytuł  projektu:  Zakup  średniego  samochodu  ratowniczo  –
gaśniczego wraz z wyposażeniem dla OSP w Skoroszowie

Wartość projektu: prawie 900 tys. zł

https://rpo.dolnyslask.pl/gmina-trzebnica-inwestuje-w-bezpieczenstwo/
https://rpo.dolnyslask.pl/gmina-trzebnica-inwestuje-w-bezpieczenstwo/
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/IMG_5487.jpg


Wartość dofinansowania z UE: ponad 650 tys. zł

Na terenie Gminy Trzebnica działa osiem jednostek ochotniczej
straży pożarnej. Włodarze  gminy bardzo dobrze zdają sobie
sprawę z tego, jak ważne jest bezpieczeństwo mieszkańców i że
poza ofiarnością strażaków niezwykle ważny jest również sprzęt
jakim  dysponują   podczas  akcji   gaśniczych.  Jedną  z
potrzebnych inicjatyw wspierających OSP był zakup nowego wozu
strażackiego  wraz z wyposażeniem, który na swoje 70-lecie
otrzymała Ochotnicza Straż Pożarna w Skoroszowie. Nowoczesny
samochód „MAN”, który może pomieścić sześciu strażaków jest

wyposażony w zbiornik wodny o pojemności 4000 dm3 oraz działko
wodne. Nowy pojazd gmina zakupiła z pomocą środków unijnych,
dzięki czemu znacznie poprawiła się sprawność jednostki, a co
za tym idzie również bezpieczeństwo mieszkańców.

https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/IMG_1761.jpg
https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/IMG_1801.jpg


Audycja o zakupie nowego sprzętu do akcji
gaśniczych dla strażaków ze Skoroszowa

https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/IMG_5478.jpg
https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/IMG_5482.jpg
https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/IMG_5485.jpg
https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/IMG_5487.jpg
https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/IMG_5516.jpg


http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/01/25.10-unij
ne-strażacy-Skoroszów_3f.mp3

Beneficiary: Trzebnica municipality 

Project title: Purchase of medium-class, fully equipped fire
and rescue vehicle for Volunteer Fire Fighters in Skoroszów 

Project Value: nearly PLN 900 000 

UE financing value: above PLN 650 000 

There are nine active units of Volunteer Firefighters in the
Trzebnica municipality. The town authorities are very well
aware of how important the citizens’ safety is, as well as of
the fact that besides the firefighters’ engagement, it is also
all about the equipment they use when in rescue action. One of
supporting initiatives needed there was the purchase of a new
medium-class fire and rescue vehicle, fully equipped, which
was received by Volunteer Firefighters’ units in Skoroszów on

their 70th anniversary. A modern ‘MAN’ model of a vehicle can
seat 6 crew members, is equipped with a 4000 dm3 water tank
and a water canon. The new vehicle was financed with EU funds
and  it  contributed  to  the  improvement  of  fire  brigade’s
efficiency as well as citizens’ safety.

http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/01/25.10-unijne-strażacy-Skoroszów_3f.mp3
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/01/25.10-unijne-strażacy-Skoroszów_3f.mp3


Nowe  domy  pomocy  społecznej
we Wrocławiu

Beneficjent: Gmina Wrocław

Tytuł projektu: Utworzenie dziennych domów pomocy przy ulicach
Semaforowej 5 oraz Karmelkowej 25 we Wrocławiu 

Wartość projektu: ponad 6 mln zł 

Wartość dofinansowania z UE: ponad 3,5 mln zł 

Dzienne domy pomocy społecznej to miejsca, w których osoby
wymagające  opieki,  np.  niesamodzielne,  seniorzy,  osoby  z

https://rpo.dolnyslask.pl/nowe-domy-pomocy-spolecznej-we-wroclawiu/
https://rpo.dolnyslask.pl/nowe-domy-pomocy-spolecznej-we-wroclawiu/
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Dziennego-Domu-Pomocy-i-Klubu-Integracji-Społecznej-1-1.jpg


niepełnosprawnościami,  mogą  liczyć  na  pomoc  opiekunów  w
codziennym  życiu.  Chcąc  wyjść  naprzeciw  dużemu
zapotrzebowaniu, Gmina Wrocław postarała się o środki unijne i
w 2019 roku otworzyła trzy nowe placówki przy ul. Karmelkowej
i  Semaforowej.  W  nowopowstałych  obiektach  utworzono  m.in.
świetlice,  sale  wypoczynkowe,  jadalnie  oraz  gabinety
specjalistyczne. Zakupiony został również sprzęt służący do
rehabilitacji  osób  z  zaburzeniami  funkcji  poznawczych.
Seniorzy mogą brać udział w imprezach kulturalnych, zajęciach
terapeutycznych,  warsztatach  plastycznych.  Wsparcie  osób
starszych  w  codziennych  sprawach  oraz  stworzenie  dla  nich
bezpiecznego  miejsca  do  spędzania  czasu  było  główną  ideą
inwestycji. Otwarte obiekty są również dostosowane dla osób z
niepełnosprawnościami. 

Gmina Wrocław kompleksowo wspiera seniorów – postarała się
również  o  środki  unijne  na  utworzenie  miejsc  dla  osób
zagrożonych  wykluczeniem  społecznym  właśnie  we  wspomnianych
domach pomocy. 

https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Dziennego-Domu-Pomocy-i-Klubu-Integracji-Społecznej-1-1.jpg
https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Dziennego-Domu-Pomocy-i-Klubu-Integracji-Społecznej-2-2.jpg


Audycja  o  rozbudowie  domów  pomocy
społecznych  przy  ul.  Karmelkowej  i
Semaforowej we Wrocławiu

http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/01/26.08-unij
na-audycja-Karmelkowa.mp3

https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Dziennego-Domu-Pomocy-i-Klubu-Integracji-Społecznej-3-1.jpg
https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Dziennego-Domu-Pomocy-i-Klubu-Integracji-Społecznej-4-1.jpg
https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Dziennego-Domu-Pomocy-i-Klubu-Integracji-Społecznej-5-1.jpg
https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Dziennego-Domu-Pomocy-i-Klubu-Integracji-Społecznej-6-2.jpg
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/01/26.08-unijna-audycja-Karmelkowa.mp3
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/01/26.08-unijna-audycja-Karmelkowa.mp3


Beneficiary: The Wrocław Municipality 

Title of the project: Creation of a day care centre at ul.
Semaforowa 5 and ul. Karmelkowa 25 in Wrocław 

Value of the project: over PLN 6 million 

Value of co-financing from the EU: over PLN 3.5 million 

Day care centres are places where people who have care needs,
e.g. dependent people, seniors, people with disabilities, can
count on the assistance of caregivers in everyday life. In
order  to  meet  the  high  demand,  the  Wrocław  municipality
managed  to  obtain  EU  funds  and  in  2019  opened  three  new
centres  at  ul.  Karmelkowa  and  ul.  Semaforowa.  The  newly
created  facilities  include  common  rooms,  recreation  rooms,
dining rooms and specialist treatment rooms. Equipment for the
rehabilitation of people with cognitive impairment was also
purchased.  Seniors  can  take  part  in  cultural  events,
therapeutic  activities  and  art  workshops.  Support  for  the
elderly in everyday matters and creating a safe place for them
to  spend  time  was  the  main  idea  of  the  investment.  Open
facilities are also adapted for people with disabilities. 

The Wrocław municipality provides comprehensive support for
seniors – it also managed to obtain EU funds for the creation
of  places  for  people  at  risk  of  social  exclusion  in  the
aforementioned care centres.



Ogłoszenie  o  konkursie  dla
poddziałania  10.1.3
Zapewnienie  równego  dostępu
do wysokiej jakości edukacji
przedszkolnej – nabór dla ZIT
AJ

• Informacje o naborze
• Na co i kto może składać wnioski?

• Finanse
• Niezbędne dokumenty

Etapy weryfikacji:
Lista  projektów  wybranych  do  dofinansowania  w  ramach
naboru_RPDS.10.01.03_IZ.00-02-363_19

Skład KOP RPDS.10.01.03-IZ.00-02-363_19

 

Lista projektów zakwalifikowanych do etapu oceny strategicznej
ZIT AJ w ramach naboru nr RPDS.10.01.03-IZ.00-02-363_19

Lista projektów zakwalifikowanych do etapu negocjacji w ramach
naboru nr RPDS.10.01.03-IZ.00-02-363_19

Lista  projektów  zakwalifikowanych  do  oceny  merytorycznej  w
ramach naboru nr RPDS.10.01.03-IZ.00-02-363_19

Lista  wniosków  o  dofinansowanie  złożonych  w  ramach  naboru
RPDS.10.01.03-IZ.00-02-363/19

https://rpo.dolnyslask.pl/ogloszenie-o-konkursie-dla-poddzialania-10-1-3-zapewnienie-rownego-dostepu-do-wysokiej-jakosci-edukacji-przedszkolnej-nabor-dla-zit-aj/
https://rpo.dolnyslask.pl/ogloszenie-o-konkursie-dla-poddzialania-10-1-3-zapewnienie-rownego-dostepu-do-wysokiej-jakosci-edukacji-przedszkolnej-nabor-dla-zit-aj/
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http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/10/Lista-WND-złożonych-w-ramach-nab.-RPDS.10.01.03.IZ_.00.02.363.19.pdf


Regulamin pracy KOP dla konkursów współfinansowanych z EFS
ogłaszanych wspólnie przez IZ RPO WD 2014-2020 oraz ZIT w
ramach RPO WD 2014-2020

Ogłoszenie  o  konkursie  nr  RPDS.10.01.03-IZ.00-02-363/19  dla
poddziałania 10.1.3 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej
jakości edukacji przedszkolnej – nabór dla ZIT AJ.

Informacje ogólne
Nabór  w  trybie  konkursowym  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa  Dolnośląskiego  2014-2020  (RPO  WD
2014-2020).

Nabór  dla  Wnioskodawców  planujących  realizację  projektu  na
obszarze ZIT AJ.

Konkurs nie został podzielony na rundy, o których mowa w art.
39 ust. 3 ustawy dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji
programów w zakresie polityki spójności finansowanych
w perspektywie finansowej 2014-2020.

Pełna nazwa i adres właściwych instytucji
organizujących konkursy
Konkurs  ogłasza  Instytucja  Zarządzająca  (IZ)  Regionalnym
Programem  Operacyjnym  Województwa  Dolnośląskiego  2014-2020
oraz  Miasto  Jelenia  Góra  pełniące  funkcję  Instytucji
Pośredniczącej  (IP)  w  ramach  instrumentu  Zintegrowane
Inwestycje Terytorialne Aglomeracji Jeleniogórskiej (ZIT AJ).

http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/10/Regulamin_pracy_KOP_IZ_RPO_ZIT_zmiana_X_2019.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/10/Regulamin_pracy_KOP_IZ_RPO_ZIT_zmiana_X_2019.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/10/Regulamin_pracy_KOP_IZ_RPO_ZIT_zmiana_X_2019.pdf


IP pełni wspólnie z IZ rolę Instytucji Organizującej Konkurs.

Funkcję  Instytucji  Zarządzającej  pełni  Zarząd  Województwa
Dolnośląskiego.

Zadania  związane  z  naborem  realizuje  Departament  Funduszy
Europejskich
w  Urzędzie  Marszałkowskim  Województwa  Dolnośląskiego  z
siedzibą
we Wrocławiu (50-412), ul. Mazowiecka 17 oraz Miasto Jelenia
Góra z siedzibą w Jeleniej Górze (58-500) ul. Okrzei 10.

Przedmiot konkursu, w tym typy projektów
podlegające dofinansowaniu
W  ramach  niniejszego  konkursu  ogłoszony  jest  nabór  na
następujące  typy  projektów:

10.1.A.

Uruchamianie nowych miejsc, w tym dostosowanych do potrzeb
dzieci  z  niepełnosprawnościami,  w  istniejących  lub  nowych
ośrodkach  edukacji  przedszkolnej,  m.in.  specjalnych  i
integracyjnych  oraz  uruchomienie  nowych  miejsc  w  innych
formach wychowania przedszkolnego.

10.1.B.

Dodatkowe zajęcia edukacyjne i specjalistyczne mające na celu
rozwój  dzieci  na  wczesnym  etapie  edukacji,  poprzez
rozszerzenie  oferty  ośrodka  wychowania  przedszkolnego
o dodatkowe zajęcia wyrównujące szanse edukacyjne dzieci w
zakresie  stwierdzonych  deficytów  oraz  zwiększające  szanse



edukacyjne dzieci. Wykaz dodatkowych zajęć obejmuje:

a.  zajęcia  specjalistyczne  takie  jak:  korekcyjno-
kompensacyjne,  logopedyczne,  rozwijające  kompetencje
emocjonalno-społeczne  oraz  inne  zajęcia  o  charakterze
terapeutycznym;

b. zajęcia w ramach wczesnego wspomagania rozwoju w rozumieniu
Prawa oświatowego;

c. zajęcia stymulujące rozwój psychoruchowy, np. gimnastyka
korekcyjna;

d.  zajęcia  rozwijające  u  dzieci  w  wieku  przedszkolnym
kompetencje  kluczowe
oraz umiejętności uniwersalne niezbędne na rynku pracy (tj.
umiejętności  matematyczno-przyrodnicze,  umiejętności
posługiwania  się  językami  obcymi,  TIK,  umiejętności
rozumienia,  kreatywność,  innowacyjność,  przedsiębiorczość,
krytyczne  myślenie,  rozwiązywanie  problemów,  umiejętność
uczenia  się,  umiejętność  pracy  zespołowej  w  kontekście
środowiska pracy.

10.1.C.

Doskonalenie  umiejętności,  kompetencji  lub  kwalifikacji
nauczycieli ośrodków wychowania przedszkolnego, niezbędnych do
pracy z dziećmi w wieku przedszkolnym,
w  tym  z  dziećmi  ze  specjalnymi  potrzebami  edukacyjnymi  i
rozwojowymi, w szczególności
w zakresie  współpracy nauczycieli z rodzicami, w tym radzenia
sobie w sytuacjach trudnych. Wsparcie może być realizowane
zwłaszcza przez:



a.  doradztwo,  kursy,  szkolenia  doskonalące,  w  tym  z
wykorzystaniem pracy trenerów przeszkolonych w ramach PO WER
oraz  studia  podyplomowe  spełniające  wymogi  określane  w
rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia
17  stycznia  2012  r.  w  sprawie  standardów  kształcenia
przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela oraz inne
formy podwyższenia kwalifikacji pod kątem rozwijania u dzieci
w wieku przedszkolnym kompetencji kluczowych oraz umiejętności
uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy, jak też właściwego
wykorzystania  narzędzi  wspierających  pomoc  psychologiczno-
pedagogiczną;

b.  wspieranie  istniejących,  budowanie  nowych  i  moderowanie
sieci współpracy
i samokształcenia nauczycieli;

c. współpracę ze specjalistycznymi ośrodkami, np. specjalnymi
ośrodkami  szkolno-wychowawczymi,  poradniami  psychologiczno-
pedagogicznymi, ośrodkami wychowania przedszkolnego i szkołami
kształcącymi  dzieci  i  młodzież  z  niepełnosprawnościami
(m.in. praktyki, staże);

d. staże i praktyki nauczycieli realizowane we współpracy z
podmiotami z otoczenia szkoły lub placówki systemu oświaty
albo instytucjami wspomagającymi przedszkola.

Kategorią interwencji dla ogłaszanych konkursów jest kategoria
interwencji 115, która odpowiada bezpośrednio celowi dążącemu
do ograniczania i zapobiegania przedwczesnemu kończeniu nauki,
zapewnianiu  równego  dostępu  do  dobrej  jakości  wczesnej
edukacji  elementarnej  oraz  kształcenia  podstawowego,
gimnazjalnego  i  ponadgimnazjalnego,
z  uwzględnieniem  formalnych,  nieformalnych  i  pozaformalnych
ścieżek  kształcenia  umożliwiających  ponowne  podjęcie



kształcenia  i  szkolenia.

Termin, od którego można składać wnioski
24 września 2019 r. od godziny 08.00

Termin, do którego można składać wnioski
10 października 2019 r. do godziny 15.00

Typy beneficjentów
Beneficjentami mogą być:

jednostki  samorządu  terytorialnego,  ich  związki
i stowarzyszenia;
jednostki organizacyjne jst;
organizacje pozarządowe;
organy prowadzące publiczne i niepubliczne przedszkola
i inne formy wychowania przedszkolnego;
przedsiębiorcy.

O  dofinansowanie  nie  mogą  ubiegać  się  podmioty,  które
podlegają wykluczeniu z możliwości otrzymania dofinansowania,
w tym wykluczeniu, o którym mowa
w  art.  207  ust.  4  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o
finansach publicznych.

Kwota  przeznaczona  na  dofinansowanie
projektów w konkursie
Kwota  środków  europejskich  przeznaczona  na  konkurs  nr



RPDS.10.01.03-IZ.00-02-363/19 wynosi: 1 221 536 EUR tj. 5 241
855 PLN.

Wszystkie  wskazane  w  tym  punkcie  alokacje  przeliczono  po
kursie Europejskiego Banku Centralnego (EBC) obowiązującym w
dniu 30 lipca 2019 r. (1 euro = 4,2912 PLN).

Ze względu na kurs euro limit dostępnych środków może ulec
zmianie. Z tego powodu dokładna kwota dofinansowania zostanie
określona na etapie zatwierdzania listy rankingowej.

Minimalna wartość projektu
Minimalna wartość projektu: 300 000,00 PLN.

Maksymalna wartość projektu
Nie dotyczy.

Maksymalny  dopuszczalny  poziom
dofinansowania  projektu  lub  maksymalna
dopuszczalna  kwota  dofinansowania
projektu
Maksymalny  dopuszczalny  poziom  dofinansowania  UE  wydatków
kwalifikowanych na poziomie projektu wynosi 85%.

Maksymalny  poziom  dofinansowania  całkowitego  wydatków
kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE) wynosi 85%.



Minimalny wkład własny beneficjenta jako
% wydatków kwalifikowalnych
Minimalny  udział  wkładu  własnego  Beneficjenta  wynosi  15%
wydatków kwalifikowalnych projektu.

Termin,  miejsce  i  forma  składania
wniosków o dofinansowanie projektu
Wnioskodawca  wypełnia  wniosek  o  dofinansowanie  za
pośrednictwem Systemu Obsługi Wniosków Aplikacyjnych (SOWA),
który  jest  dostępny  poprzez  stronę:
https://www.generator-efs.dolnyslask.pl/. System ten umożliwia
tworzenie, edycję oraz wydruk wniosków
o dofinansowanie, a także zapewnia możliwość ich złożenia.
Wniosek powinien zostać złożony wyłącznie w systemie SOWA w
terminie od godz. 8.00 dnia 24 września 2019 r. do godz. 15.00
dnia 10 października 2019 r.

IOK  nie  przewiduje  możliwości  skrócenia  terminu  składania
wniosków.

Oświadczenia zawarte we wniosku o dofinansowanie projektu są
składane  pod  rygorem  odpowiedzialności  karnej  za  składanie
fałszywych zeznań. Wniosek o dofinansowanie projektu zawiera
klauzulę  następującej  treści:  „Jestem  świadomy
odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywych oświadczeń”.
Klauzula ta zastępuje pouczenie właściwej instytucji
o  odpowiedzialności  karnej  za  składanie  fałszywych  zeznań.
Klauzula  nie  obejmuje  oświadczenia  Wnioskodawcy  dotyczącego
świadomości skutków niezachowania wskazanej przez IOK formy
komunikacji.

https://www.generator-efs.dolnyslask.pl/


Logowanie  do  systemu  SOWA  w  celu  wypełnienia  i  złożenia
wniosku  o  dofinansowanie  będzie  możliwe  najpóźniej  w  dniu
rozpoczęcia naboru.
W przypadku ewentualnych problemów z Systemem Obsługi Wniosków
Aplikacyjnych  (SOWA),  IZ  RPO  WD  zastrzega  sobie,  między
innymi, możliwość wydłużenia terminu składania wniosków lub
złożenia ich w innej formie niż wskazane wyżej. Decyzja w
powyższej kwestii zostanie przedstawiona w formie komunikatu
we wszystkich miejscach, w których opublikowano ogłoszenie.

Instrukcja  wypełniania  wniosku  o  dofinansowanie  realizacji
projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa  Dolnośląskiego  2014-2020  zamieszczona  jest  na
stronie:  https://www.generator-efs.dolnyslask.pl/  w  zakładce
„Pomoc”.

Sposób i miejsce udostępnienia regulaminu
konkursu
Wszystkie  kwestie  dotyczące  naboru  opisane  zostały  w
Regulaminie konkursu, który dostępny jest wraz z załącznikami
na  stronie  internetowej  www.rpo.dolnyslask.pl,  na  portalu
Funduszy Europejskich www.funduszeeuropejskie.gov.pl oraz na
stronie ZIT AJ www.zitaj.jeleniagora.pl.

Dokumentacja konkursowa
Ogloszenie-o-konkursie-10.1.3

Ogloszenie-o-konkursie-10.1.3

Regulamin konkursu 10.1.3

Załącznik nr 1 Kryteria wyboru projektów

https://www.generator-efs.dolnyslask.pl/
http://www.rpo.dolnyslask.pl
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl
http://www.zitaj.jeleniagora.pl/
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/08/Ogloszenie-o-konkursie-10.1.3.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/08/Ogloszenie-o-konkursie-10.1.3.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/08/Regulamin-konkursów-10.1.1-i-10.1.3.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/08/Załącznik-nr-1-Kryteria-wyboru-projektów.pdf


Załącznik nr 2 Lista wskaźników na poziomie projektu

Załącznik nr 3 Wzór wniosku o dofinansowanie

Załącznik nr 4 Standardy realizacji wybranych form wsparcia

Załącznik nr 5 Analiza IRT

Załącznik nr 6 Wzór umowy o dofinansowanie_standardowa

Załącznik nr 7 Wzór umowy o dofinansowanie_ryczałt

Angażowanie-personelu-w-projektach-edukacyjnych-EFS

Informacje dotyczące uzyskiwania kwalifikacji

Często zadawane pytania i odpowiedzi:
FAQ

Ogłoszenie  o  konkursie  dla
poddziałania  10.1.1
Zapewnienie  równego  dostępu
do wysokiej jakości edukacji
przedszkolnej  –  konkurs

http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/08/Załącznik-nr-2-Lista-wskaźników-na-poziomie-projektu.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/08/Załącznik-nr-3-Wzór-wniosku-o-dofinansowanie.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/08/Załącznik-nr-4-Standardy-realizacji-wybranych-form-wsparcia.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/08/Załącznik-nr-5-Analiza-IRT.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/08/Załącznik-nr-6-Wzór-umowy-o-dofinansowanie_standardowa.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/08/Załącznik-nr-7-Wzór-umowy-o-dofinansowanie_ryczałt.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/08/Angażowanie-personelu-w-projektach-edukacyjnych-EFS.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/08/Informacje-dotyczące-uzyskiwania-kwalifikacji.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/08/FAQ-dla-naborów-10.1.1-i-10.1.3-2019.pdf
https://rpo.dolnyslask.pl/ogloszenie-o-konkursie-dla-poddzialania-10-1-1-zapewnienie-rownego-dostepu-do-wysokiej-jakosci-edukacji-przedszkolnej-konkurs-horyzontalny/
https://rpo.dolnyslask.pl/ogloszenie-o-konkursie-dla-poddzialania-10-1-1-zapewnienie-rownego-dostepu-do-wysokiej-jakosci-edukacji-przedszkolnej-konkurs-horyzontalny/
https://rpo.dolnyslask.pl/ogloszenie-o-konkursie-dla-poddzialania-10-1-1-zapewnienie-rownego-dostepu-do-wysokiej-jakosci-edukacji-przedszkolnej-konkurs-horyzontalny/
https://rpo.dolnyslask.pl/ogloszenie-o-konkursie-dla-poddzialania-10-1-1-zapewnienie-rownego-dostepu-do-wysokiej-jakosci-edukacji-przedszkolnej-konkurs-horyzontalny/
https://rpo.dolnyslask.pl/ogloszenie-o-konkursie-dla-poddzialania-10-1-1-zapewnienie-rownego-dostepu-do-wysokiej-jakosci-edukacji-przedszkolnej-konkurs-horyzontalny/


horyzontalny

• Informacje o naborze
• Na co i kto może składać wnioski?

• Finanse
• Niezbędne dokumenty

Etapy weryfikacji:
Lista projektów wybranych do dofinansowania w ramach naboru
RPDS.10.01.01-IZ.00-02-362/19

Skład KOP dla naboru RPDS.10.01.01-IZ.00-02-362/19

 

Lista projektów zakwalifikowanych do etapu negocjacji w ramach
naboru nr RPDS.10.01.01-IZ.00-02-362_19

Lista  projektów  zakwalifikowanych  do  oceny  merytorycznej  w
ramach naboru nr RPDS.10.01.01-IZ.00-02-362_19

Lista  wniosków  o  dofinansowanie  złożonych  w  ramach  naboru
RPDS.10.01.01-IZ.00-02-362/19

Regulamin pracy KOP dla konkursów współfinansowanych z EFS
ogłaszanych  przez  IZ  RPO  WD  2014-2020  w  ramach  RPO  WD
2014-2020

Ogłoszenie  o  konkursie  nr  RPDS.10.01.01-IZ.00-02-362/19  dla
poddziałania 10.1.1 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej
jakości edukacji przedszkolnej – nabór horyzontalny.

https://rpo.dolnyslask.pl/ogloszenie-o-konkursie-dla-poddzialania-10-1-1-zapewnienie-rownego-dostepu-do-wysokiej-jakosci-edukacji-przedszkolnej-konkurs-horyzontalny/
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/04/lista-projektów-wybranych-do-dofinansowania-10.01.01_362_19.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/04/lista-projektów-wybranych-do-dofinansowania-10.01.01_362_19.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/04/skład-KOP-10.1.1-362.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/03/Lista-projektów-zakwalifikowanych-do-etapu-negocjacji-w-ramach-naboru-nr-RPDS.10.01.01-IZ.00-02-362_19.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/03/Lista-projektów-zakwalifikowanych-do-etapu-negocjacji-w-ramach-naboru-nr-RPDS.10.01.01-IZ.00-02-362_19.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/01/Lista-projektów-zakwalifikowanych-do-oceny-merytorycznej-w-ramach-naboru-nr-RPDS.10.01.01-IZ.00-02-362_19.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/01/Lista-projektów-zakwalifikowanych-do-oceny-merytorycznej-w-ramach-naboru-nr-RPDS.10.01.01-IZ.00-02-362_19.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/10/Lista-WND-złożonych-w-ramach-nab.-RPDS.10.01.01.IZ_.00.02.362.19.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/10/Lista-WND-złożonych-w-ramach-nab.-RPDS.10.01.01.IZ_.00.02.362.19.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/10/Regulamin-KOP_IZ_zmiana_15_10_19.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/10/Regulamin-KOP_IZ_zmiana_15_10_19.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/10/Regulamin-KOP_IZ_zmiana_15_10_19.pdf


Informacje ogólne
Nabór  w  trybie  konkursowym  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa  Dolnośląskiego  2014-2020  (RPO  WD
2014-2020).

Nabór dla Wnioskodawców planujących realizację projektu poza
obszarem  Zintegrowanych  Inwestycji  Terytorialnych
Wrocławskiego  Obszaru  Funkcjonalnego  (ZIT  WrOF),
Zintegrowanych  Inwestycji  Terytorialnych  Aglomeracji
Jeleniogórskiej  (ZIT  AJ)  i  Zintegrowanych  Inwestycji
Terytorialnych  Aglomeracji  Wałbrzyskiej  (ZIT  AW).

Konkurs nie został podzielony na rundy, o których mowa w art.
39 ust. 3 ustawy dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji
programów w zakresie polityki spójności finansowanych
w perspektywie finansowej 2014-2020.

Pełna nazwa i adres właściwych instytucji
organizujących konkursy
Konkurs  ogłasza  Instytucja  Zarządzająca  (IZ)  Regionalnym
Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020.

Funkcję  Instytucji  Zarządzającej  pełni  Zarząd  Województwa
Dolnośląskiego.

Zadania  związane  z  naborem  realizuje  Departament  Funduszy
Europejskich
w  Urzędzie  Marszałkowskim  Województwa  Dolnośląskiego  z
siedzibą
we Wrocławiu (50-412), ul. Mazowiecka 17.



Przedmiot konkursu, w tym typy projektów
podlegające dofinansowaniu
W  ramach  niniejszego  konkursu  ogłoszony  jest  nabór  na
następujące  typy  projektów:

10.1.A.

Uruchamianie nowych miejsc, w tym dostosowanych do potrzeb
dzieci  z  niepełnosprawnościami,  w  istniejących  lub  nowych
ośrodkach  edukacji  przedszkolnej,  m.in.  specjalnych  i
integracyjnych  oraz  uruchomienie  nowych  miejsc  w  innych
formach wychowania przedszkolnego.

10.1.B.

Dodatkowe zajęcia edukacyjne i specjalistyczne mające na celu
rozwój  dzieci  na  wczesnym  etapie  edukacji,  poprzez
rozszerzenie  oferty  ośrodka  wychowania  przedszkolnego
o dodatkowe zajęcia wyrównujące szanse edukacyjne dzieci w
zakresie  stwierdzonych  deficytów  oraz  zwiększające  szanse
edukacyjne dzieci. Wykaz dodatkowych zajęć obejmuje:

a.  zajęcia  specjalistyczne  takie  jak:  korekcyjno-
kompensacyjne,  logopedyczne,  rozwijające  kompetencje
emocjonalno-społeczne  oraz  inne  zajęcia  o  charakterze
terapeutycznym;

b. zajęcia w ramach wczesnego wspomagania rozwoju w rozumieniu
Prawa oświatowego;

c. zajęcia stymulujące rozwój psychoruchowy, np. gimnastyka
korekcyjna;



d.  zajęcia  rozwijające  u  dzieci  w  wieku  przedszkolnym
kompetencje  kluczowe
oraz umiejętności uniwersalne niezbędne na rynku pracy (tj.
umiejętności  matematyczno-przyrodnicze,  umiejętności
posługiwania  się  językami  obcymi,  TIK,  umiejętności
rozumienia,  kreatywność,  innowacyjność,  przedsiębiorczość,
krytyczne  myślenie,  rozwiązywanie  problemów,  umiejętność
uczenia  się,  umiejętność  pracy  zespołowej  w  kontekście
środowiska pracy.

10.1.C.

Doskonalenie  umiejętności,  kompetencji  lub  kwalifikacji
nauczycieli ośrodków wychowania przedszkolnego, niezbędnych do
pracy z dziećmi w wieku przedszkolnym, w tym z dziećmi ze
specjalnymi  potrzebami  edukacyjnymi  i  rozwojowymi,
w  szczególności
w zakresie  współpracy nauczycieli z rodzicami, w tym radzenia
sobie w sytuacjach trudnych. Wsparcie może być realizowane
zwłaszcza przez:

a.  doradztwo,  kursy,  szkolenia  doskonalące,  w  tym  z
wykorzystaniem pracy trenerów przeszkolonych w ramach PO WER
oraz  studia  podyplomowe  spełniające  wymogi  określane  w
rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia
17  stycznia  2012  r.  w  sprawie  standardów  kształcenia
przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela oraz inne
formy podwyższenia kwalifikacji pod kątem rozwijania u dzieci
w wieku przedszkolnym kompetencji kluczowych oraz umiejętności
uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy, jak też właściwego
wykorzystania  narzędzi  wspierających  pomoc  psychologiczno-
pedagogiczną;

b.  wspieranie  istniejących,  budowanie  nowych  i  moderowanie
sieci współpracy



i samokształcenia nauczycieli;

c. współpracę ze specjalistycznymi ośrodkami, np. specjalnymi
ośrodkami  szkolno-wychowawczymi,  poradniami  psychologiczno-
pedagogicznymi, ośrodkami wychowania przedszkolnego i szkołami
kształcącymi  dzieci  i  młodzież  z  niepełnosprawnościami
(m.in. praktyki, staże);

d. staże i praktyki nauczycieli realizowane we współpracy z
podmiotami z otoczenia szkoły lub placówki systemu oświaty
albo instytucjami wspomagającymi przedszkola.

Kategorią interwencji dla ogłaszanych konkursów jest kategoria
interwencji 115, która odpowiada bezpośrednio celowi dążącemu
do ograniczania i zapobiegania przedwczesnemu kończeniu nauki,
zapewnianiu  równego  dostępu  do  dobrej  jakości  wczesnej
edukacji  elementarnej  oraz  kształcenia  podstawowego,
gimnazjalnego  i  ponadgimnazjalnego,  z  uwzględnieniem
formalnych, nieformalnych i pozaformalnych ścieżek kształcenia
umożliwiających ponowne podjęcie kształcenia i szkolenia.

Termin, od którego można składać wnioski
24 wrzesień 2019 r. od godziny 08.00

Termin, do którego można składać wnioski
10 październik 2019 r. do godziny 15.00

Typy beneficjentów
Beneficjentami mogą być:



jednostki  samorządu  terytorialnego,  ich  związki
i stowarzyszenia;
jednostki organizacyjne jst;
organizacje pozarządowe;
organy prowadzące publiczne i niepubliczne przedszkola
i inne formy wychowania przedszkolnego;
przedsiębiorcy.

O  dofinansowanie  nie  mogą  ubiegać  się  podmioty,  które
podlegają wykluczeniu z możliwości otrzymania dofinansowania,
w tym wykluczeniu, o którym mowa
w  art.  207  ust.  4  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o
finansach publicznych.

Kwota  przeznaczona  na  dofinansowanie
projektów w konkursie
Kwota  środków  europejskich  przeznaczona  na  konkurs  nr
RPDS.10.01.01-IZ.00-02-362/19  wynosi:  4  753  075  EUR  tj.
20 396 395 PLN.

Wszystkie  wskazane  w  tym  punkcie  alokacje  przeliczono  po
kursie Europejskiego Banku Centralnego (EBC) obowiązującym w
dniu 30 lipca 2019 r. (1 euro = 4,2912 PLN).

Ze względu na kurs euro limit dostępnych środków może ulec
zmianie. Z tego powodu dokładna kwota dofinansowania zostanie
określona na etapie zatwierdzania listy rankingowej.

Minimalna wartość projektu
Minimalna wartość projektu: 300 000,00 PLN.



Maksymalna wartość projektu
Nie dotyczy.

Maksymalny  dopuszczalny  poziom
dofinansowania  projektu  lub  maksymalna
dopuszczalna  kwota  dofinansowania
projektu
Maksymalny  dopuszczalny  poziom  dofinansowania  UE  wydatków
kwalifikowanych na poziomie projektu wynosi 85%.

Maksymalny  poziom  dofinansowania  całkowitego  wydatków
kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE) wynosi 85%.

Minimalny wkład własny beneficjenta jako
% wydatków kwalifikowalnych
Minimalny  udział  wkładu  własnego  Beneficjenta  wynosi  15%
wydatków kwalifikowalnych projektu.

Termin,  miejsce  i  forma  składania
wniosków o dofinansowanie projektu
Wnioskodawca  wypełnia  wniosek  o  dofinansowanie  za
pośrednictwem Systemu Obsługi Wniosków Aplikacyjnych (SOWA),
który  jest  dostępny  poprzez  stronę:
https://www.generator-efs.dolnyslask.pl/. System ten umożliwia
tworzenie, edycję oraz wydruk wniosków
o dofinansowanie, a także zapewnia możliwość ich złożenia.
Wniosek powinien zostać złożony wyłącznie w systemie SOWA w
terminie od godz. 8.00 dnia 24 września 2019 r. do godz. 15.00
dnia 10 października 2019 r.

https://www.generator-efs.dolnyslask.pl/


IOK  nie  przewiduje  możliwości  skrócenia  terminu  składania
wniosków.

Oświadczenia zawarte we wniosku o dofinansowanie projektu są
składane  pod  rygorem  odpowiedzialności  karnej  za  składanie
fałszywych zeznań. Wniosek o dofinansowanie projektu zawiera
klauzulę  następującej  treści:  „Jestem  świadomy
odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywych oświadczeń”.
Klauzula  ta  zastępuje  pouczenie  właściwej  instytucji  o
odpowiedzialności  karnej  za  składanie  fałszywych  zeznań.
Klauzula  nie  obejmuje  oświadczenia  Wnioskodawcy  dotyczącego
świadomości skutków niezachowania wskazanej przez IOK formy
komunikacji.

Logowanie  do  systemu  SOWA  w  celu  wypełnienia  i  złożenia
wniosku  o  dofinansowanie  będzie  możliwe  najpóźniej  w  dniu
rozpoczęcia naboru.
W przypadku ewentualnych problemów z Systemem Obsługi Wniosków
Aplikacyjnych  (SOWA),  IZ  RPO  WD  zastrzega  sobie,  między
innymi, możliwość wydłużenia terminu składania wniosków lub
złożenia ich w innej formie niż wskazane wyżej. Decyzja w
powyższej kwestii zostanie przedstawiona w formie komunikatu
we wszystkich miejscach, w których opublikowano ogłoszenie.

Instrukcja  wypełniania  wniosku  o  dofinansowanie  realizacji
projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa  Dolnośląskiego  2014-2020  zamieszczona  jest  na
stronie:  https://www.generator-efs.dolnyslask.pl/  w  zakładce
„Pomoc”.

Sposób i miejsce udostępnienia regulaminu

https://www.generator-efs.dolnyslask.pl/


konkursu
Wszystkie  kwestie  dotyczące  naboru  opisane  zostały  w
Regulaminie konkursu, który dostępny jest wraz z załącznikami
na stronie internetowej www.rpo.dolnyslask.pl oraz na portalu
Funduszy Europejskich www.funduszeeuropejskie.gov.pl.

Dokumentacja konkursowa
Ogloszenie-o-konkursie-10.1.1

Ogloszenie-o-konkursie-10.1.1

Regulamin konkursu 10.1.1

Załącznik nr 1 Kryteria wyboru projektów

Załącznik nr 2 Lista wskaźników na poziomie projektu

Załącznik nr 3 Wzór wniosku o dofinansowanie

Załącznik nr 4 Standardy realizacji wybranych form wsparcia

Załącznik nr 5 Analiza IRT

Załącznik nr 6 Wzór umowy o dofinansowanie_standardowa

Załącznik nr 7 Wzór umowy o dofinansowanie_ryczałt

Angażowanie-personelu-w-projektach-edukacyjnych-EFS

Informacje dotyczące uzyskiwania kwalifikacji

http://www.rpo.dolnyslask.pl
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/08/Ogloszenie-o-konkursie-10.1.1.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/08/Ogloszenie-o-konkursie-10.1.1.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/08/Regulamin-konkursów-10.1.1-i-10.1.3.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/08/Załącznik-nr-1-Kryteria-wyboru-projektów.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/08/Załącznik-nr-2-Lista-wskaźników-na-poziomie-projektu.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/08/Załącznik-nr-3-Wzór-wniosku-o-dofinansowanie.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/08/Załącznik-nr-4-Standardy-realizacji-wybranych-form-wsparcia.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/08/Załącznik-nr-5-Analiza-IRT.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/08/Załącznik-nr-6-Wzór-umowy-o-dofinansowanie_standardowa.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/08/Załącznik-nr-7-Wzór-umowy-o-dofinansowanie_ryczałt.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/08/Angażowanie-personelu-w-projektach-edukacyjnych-EFS.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/08/Informacje-dotyczące-uzyskiwania-kwalifikacji.pdf


Często zadawane pytania i odpowiedzi:
FAQ

Ogłoszenie  o  konkursie  dla
podziałania 4.3.4 Dziedzictwo
kulturowe – ZIT AW

25  czerwca  2019  r.  Instytucja  Pośrednicząca  Aglomeracji
Wałbrzyskiej  ogłosiła  w  ramach  instrumentu  ZIT  AW  konkurs
dotyczący naborów wniosków o dofinansowanie projektów w ramach
Poddziałania 4.3.4 Dziedzictwo kulturowe – ZIT AW (Samorządowe
Instytucje  Kultury)  .  Szczegółowe  informacje  dotyczące
konkursu, oraz niezbędna dokumentacja, znajdują się w zakładce
Zobacz ogłoszenia i wyniki naborów.

Ogłoszenie  o  konkursie  dla
Poddziałania 9.2.1 Dostęp do
wysokiej  jakości  usług
społecznych  –  konkurs

http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/08/FAQ-dla-naborów-10.1.1-i-10.1.3-2019.pdf
https://rpo.dolnyslask.pl/56107-2/
https://rpo.dolnyslask.pl/56107-2/
https://rpo.dolnyslask.pl/56107-2/
http://www.ipaw.walbrzych.eu/skorzystaj-z-programu/ogloszenia-i-wyniki-naborow-wnioskow/poddzialanie-4-3-4-dziedzictwo-kulturowe-zit-aw-samorzadowe-instytucje-kultury/
https://rpo.dolnyslask.pl/ogloszenie-o-konkursie-dla-poddzialania-9-2-1-dostep-do-wysokiej-jakosci-uslug-spolecznych-konkurs-horyzontalny/
https://rpo.dolnyslask.pl/ogloszenie-o-konkursie-dla-poddzialania-9-2-1-dostep-do-wysokiej-jakosci-uslug-spolecznych-konkurs-horyzontalny/
https://rpo.dolnyslask.pl/ogloszenie-o-konkursie-dla-poddzialania-9-2-1-dostep-do-wysokiej-jakosci-uslug-spolecznych-konkurs-horyzontalny/
https://rpo.dolnyslask.pl/ogloszenie-o-konkursie-dla-poddzialania-9-2-1-dostep-do-wysokiej-jakosci-uslug-spolecznych-konkurs-horyzontalny/


horyzontalny

Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy ogłosił nabory wniosków o
dofinansowanie  projektów  konkursowych  w  ramach  poddziałania
9.2.1 Dostęp do wysokiej jakości usług społecznych – konkurs
horyzontalny.

Szczegóły  konkursu  dostępne  są  na  stronie  Dolnośląskiego
Wojewódzkiego Urzędu Pracy.

Ogłoszenie  o  konkursie  dla
poddziałania 4.2.1 Gospodarka
wodno-ściekowa  –  konkurs
horyzontalny

• Informacje o naborze
• Na co i kto może składać wnioski?

• Finanse
• Niezbędne dokumenty

Etapy weryfikacji
Lista projektów które spełniły kryteria wyboru projektów i
uzyskały  kolejno  największą  liczbę  punktów,  z  wyróżnieniem
projektów  wybranych  do  dofinansowania  w  ramach  naboru  nr
RPDS.04.02.01-IZ.00-02-358/19 – zmiana listy 29.09.2020 r

https://rpo.dolnyslask.pl/ogloszenie-o-konkursie-dla-poddzialania-9-2-1-dostep-do-wysokiej-jakosci-uslug-spolecznych-konkurs-horyzontalny/
http://rpo.wupdolnoslaski.praca.gov.pl/-/10072463-konkurs-nr-rpds-09-02-01-ip-02-02-361-19
http://rpo.wupdolnoslaski.praca.gov.pl/-/10072463-konkurs-nr-rpds-09-02-01-ip-02-02-361-19
https://rpo.dolnyslask.pl/ogloszenie-o-konkursie-dla-poddzialania-4-2-1-gospodarka-wodno-sciekowa-konkurs-horyzontalny/
https://rpo.dolnyslask.pl/ogloszenie-o-konkursie-dla-poddzialania-4-2-1-gospodarka-wodno-sciekowa-konkurs-horyzontalny/
https://rpo.dolnyslask.pl/ogloszenie-o-konkursie-dla-poddzialania-4-2-1-gospodarka-wodno-sciekowa-konkurs-horyzontalny/
https://rpo.dolnyslask.pl/ogloszenie-o-konkursie-dla-poddzialania-4-2-1-gospodarka-wodno-sciekowa-konkurs-horyzontalny/
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/10/Lista.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/10/Lista.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/10/Lista.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/10/Lista.pdf


Skład Komisji Oceny Projektów

Lista  projektów  skierowanych  do  oceny  merytorycznej  –
aktualizacja listy po uwzględnieniu procedury odwoławczej w
ramach naboru RPDS.04.02.01-IZ.00-02-358/19

Lista projektów skierowanych do II etapu oceny formalnej –
aktualizacja listy po uwzględnieniu procedury odwoławczej w
ramach naboru RPDS.04.02.01-IZ.00-02-358/19

Lista projektów wybranych do dofinansowania w ramach naboru nr
RPDS.04.02.01-IZ.00-02-358.19 17.02.2020 r_

Skład Komisji Oceny Projektów

Lista  projektów  skierowanych  do  oceny  merytorycznej  nabór
RPDS.04.02.01-IZ.00-02-358.19

Lista projektów skierowanych do II etapu oceny formalnej w
ramach naboru RPDS.04.02.01-IZ.00-02-358/19

Lista  projektów  złożonych  w  ramach  naboru  RPDS.04.02.01-
IZ.00-02-358.19

Ogłoszenie  o  konkursie  nr  RPDS.04.02.01-IZ.00-02-358/19  dla
poddziałania  4.2.1  Gospodarka  wodno-ściekowa  –  konkurs
horyzontalny.

Informacje ogólne
Nabór w trybie konkursowym skierowany jest na dofinasowanie
projektów w całości realizowanych poza obszarem ZIT WROF[1],
ZIT AW[2], ZIT AJ[3].

Pełna  nazwa  i  adres  właściwych  instytucji  organizujących

http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/10/Skład-Komisji-Oceny-Projektów-1.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Lista-projektów-skierowanych-do-o.-meryt.-RPDS.04.02.01-IZ.00-02-358.19-aktualizacja-01.09.2020.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Lista-projektów-skierowanych-do-o.-meryt.-RPDS.04.02.01-IZ.00-02-358.19-aktualizacja-01.09.2020.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Lista-projektów-skierowanych-do-o.-meryt.-RPDS.04.02.01-IZ.00-02-358.19-aktualizacja-01.09.2020.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/358-Lista.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/358-Lista.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/358-Lista.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/02/Lista-projektów-wybranych-do-dofinansowania-w-ramach-naboru-nr-RPDS.04.02.01-IZ.00-02-358.19-17.02.2020-r_.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/02/Lista-projektów-wybranych-do-dofinansowania-w-ramach-naboru-nr-RPDS.04.02.01-IZ.00-02-358.19-17.02.2020-r_.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/02/Skład-Komisji-Oceny-Projektów.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/02/Lista-projektów-skierowanych-do-oceny-merytorycznej-nabór-RPDS.04.02.01-IZ.00-02-358.19.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/02/Lista-projektów-skierowanych-do-oceny-merytorycznej-nabór-RPDS.04.02.01-IZ.00-02-358.19.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/12/Lista-projektów-skierowanych-do-II-etapu-oceny-formalnej.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/12/Lista-projektów-skierowanych-do-II-etapu-oceny-formalnej.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/10/Lista-projektów-złożonych-w-ramach-naboru-RPDS.04.02.01-IZ.00-02-358.19.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/10/Lista-projektów-złożonych-w-ramach-naboru-RPDS.04.02.01-IZ.00-02-358.19.pdf


konkursy:

Konkurs ogłasza Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem
Operacyjnym  Województwa  Dolnośląskiego  2014-2020  –  pełniąca
rolę Instytucji Organizującej Konkurs.

Funkcję  Instytucji  Zarządzającej  pełni  Zarząd  Województwa
Dolnośląskiego.

Zadania  związane  z  naborem  realizuje:  Departament  Funduszy
Europejskich  w  Urzędzie  Marszałkowskim  Województwa
Dolnośląskiego,  ul.  Mazowiecka  17,  50-412  Wrocław.

Przedmiot konkursu, w tym typy projektów
podlegające dofinansowaniu
Przedmiotem  konkursów  jest  typ  projektów  określony  dla
Działania 4.2. Gospodarka wodno-ściekowa w schemacie 4.2.A:

4.2.A: Projekty dotyczące budowy, rozbudowy, przebudowy i/lub
modernizacji zbiorczych systemów odprowadzania i oczyszczania
ścieków  komunalnych  w  aglomeracjach  od  2  do  10  tys.  RLM
(wielkość aglomeracji weryfikowana w oparciu o rozporządzenie
wojewody lub uchwałę sejmiku województwa w sprawie wyznaczenia
obszaru i granic aglomeracji, obowiązujące w momencie złożenia
wniosku o dofinansowanie), w tym:

sieci kanalizacji sanitarnej,
oczyszczalnie ścieków,
inwestycje  w  zakresie  instalacji  służących  do
zagospodarowania komunalnych osadów ściekowych (innego
niż składowanie) – jako element projektu,
inne  urządzenia  do  oczyszczania,  gromadzenia,
odprowadzania  i  oczyszczania  ścieków  –  jako  element
projektu.

 



Termin, od którego można składać wnioski
19 sierpnia 2019 r. od godziny 08.00

Termin, do którego można składać wnioski
23 września 2019 r. do godziny 15.00

Typy beneficjentów
O  dofinansowanie  w  ramach  konkursu  mogą  ubiegać  się
następujące  typy  wnioskodawców  /  beneficjentów:

jednostki  samorządu  terytorialnego,  ich  związki  i
stowarzyszenia;
jednostki  organizacyjne  jednostek  samorządu
terytorialnego;
podmioty  świadczące  usługi  wodno-ściekowe  w  ramach
realizacji zadań jednostek samorządu terytorialnego.

Jako partnerzy występować mogą tylko podmioty wskazane wyżej
jako wnioskodawcy/ beneficjenci.

Kwota  przeznaczona  na  dofinansowanie
projektów w konkursie
Alokacja przeznaczona na konkurs RPDS.04.02.01-IZ.00-02-358/19
w  poddziałaniu  4.2.1  Gospodarka  wodno-ściekowa  –  konkurs
horyzontalny, wynosi 12 670 989 EUR, tj. 53 936 599,29 PLN.

Alokacja przeliczona po kursie Europejskiego Banku Centralnego
(EBC) obowiązującym w styczniu 2020 r., 1 Euro = 4,2567 PLN),
w tym zabezpiecza się na procedurę odwoławczą 15%
kwoty przeznaczonej na konkurs. W sytuacji, gdy w konkursie
nie ma negatywnie ocenionych projektów na żadnym etapie oceny
oraz  dostępna  alokacja  pozwala  na  dofinansowanie  w  pełnej



wnioskowanej wysokości wszystkich projektów, wybór może zostać
dokonany na pełną kwotę alokacji przeznaczonej na nabór.

Ze względu na kurs euro limit dostępnych środków może ulec
zmianie. Dokładna kwota dofinansowania zostanie określona na
etapie zatwierdzania listy ocenionych projektów.

Kwota  alokacji  do  czasu  rozstrzygnięcia  naborów  może  ulec
zmniejszeniu ze względu na pozytywnie rozpatrywane protesty w
ramach działania.

Minimalna wartość projektu
Minimalna wartość projektu – 100 000 PLN.

Minimalna wartość wnioskowanego dofinansowania: nie dotyczy.

Maksymalna wartość projektu
Maksymalna wartość projektu: nie dotyczy.

Wnioskowana w projekcie wartość dofinansowania nie może być
większa niż alokacja przeznaczona na konkurs pomniejszona o
kwotę przeznaczoną na procedurę odwoławczą.

Maksymalny  dopuszczalny  poziom
dofinansowania  projektu  lub  maksymalna
dopuszczalna  kwota  dofinansowania
projektu
Maksymalny  poziom  dofinansowania  UE  na  poziomie  projektu
wynosi:

1)    w przypadku projektu nieobjętego pomocą publiczną –



maksymalnie 85% kosztów kwalifikowalnych;

2)    w przypadku projektu lub jego części objętego pomocą de
minimis,  maksymalny  poziom  dofinansowania  wyniesie  85%  z
zastrzeżeniem, że całkowita kwota pomocy de minimis dla danego
podmiotu w okresie trzech lat podatkowych (z uwzględnieniem
wnioskowanej kwoty pomocy de minimis oraz pomocy de minimis
otrzymanej z innych źródeł) nie może przekroczyć równowartości
200 tys. euro.

Minimalny wkład własny beneficjenta jako
% wydatków kwalifikowalnych
Minimalny  wkład  własny  beneficjenta  (pokryty  ze  środków
własnych Wnioskodawcy lub innych źródeł finansowania) wynosi:

1)    w przypadku projektu bez pomocy publicznej – 15 %
kosztów kwalifikowalnych;

2)    w przypadku wydatków objętych pomocą de minimis – 15 %
kosztów kwalifikowalnych z zastrzeżeniem, że całkowita kwota
pomocy de minimis dla danego podmiotu w okresie trzech lat
podatkowych  (z  uwzględnieniem  wnioskowanej  kwoty  pomocy  de
minimis oraz pomocy de minimis otrzymanej z innych źródeł) nie
może przekroczyć równowartości 200 tys. euro.

Termin,  miejsce  i  forma  składania
wniosków o dofinansowanie projektu
Wnioskodawca  wypełnia  wniosek  o  dofinansowanie  za
pośrednictwem aplikacji – Generator Wniosków o dofinansowanie
EFRR – dostępny na stronie https://snow-umwd.dolnyslask.pl
i przesyła do IOK w ramach niniejszego konkursu w terminie:

od godz. 8.00 dnia 19 sierpnia 2019 r. do godz. 15.00 dnia 23
września 2019 r.

https://snow-umwd.dolnyslask.pl


Logowanie do Generatora Wniosków w celu wypełnienia i złożenia
wniosku  o  dofinansowanie  będzie  możliwe  w  czasie  trwania
naboru wniosków. Aplikacja służy do przygotowania wniosku
o dofinansowanie projektu realizowanego w ramach Regionalnego
Programu  Operacyjnego  Województwa  Dolnośląskiego  2014-2020.
System  umożliwia  tworzenie,  edycję  oraz  wydruk  wniosków  o
dofinansowanie, a także zapewnia możliwość ich złożenia do
właściwej instytucji.

Ponadto w ww. terminie do godz. 15.00 dnia 23 września 2019 r.
do  siedziby  IOK  należy  dostarczyć  jeden  egzemplarz
wydrukowanej z aplikacji Generator Wniosków papierowej wersji
wniosku,  opatrzonej  czytelnym  podpisem/ami  lub  parafą
i  z  pieczęcią  imienną  osoby/ób  uprawnionej/ych  do
reprezentowania  wnioskodawcy  (wraz  z  podpisanymi
załącznikami).

Jednocześnie, wymaganą analizę finansową (w postaci arkuszy
kalkulacyjnych w formacie Excel
z aktywnymi formułami) przedłożyć należy na nośniku CD.

Za datę wpływu do IOK uznaje się datę wpływu wniosku w wersji
papierowej.

Papierowa wersja wniosku może zostać dostarczona:

a.  osobiście  lub  za  pośrednictwem  kuriera  do  kancelarii
Departamentu  Funduszy  Europejskich  mieszczącej  się  pod
adresem:

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego

Departament Funduszy Europejskich

Mazowiecka 17

50-412 Wrocław



II piętro, pokój nr 2019

b.  za  pośrednictwem  polskiego  operatora  wyznaczonego,  w
rozumieniu  ustawy  z  dnia  23  listopada  2012  r.  –  Prawo
pocztowe,  na  adres:

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego

Departament Funduszy Europejskich

Mazowiecka 17

50-412 Wrocław

II piętro, pokój nr 2019

Zgodnie z art. 57 § 5 KPA termin uważa się za zachowany,
jeżeli przed jego upływem nadano pismo w polskiej placówce
pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23
listopada 2012 r. – Prawo pocztowe. W takim wypadku decyduje
data stempla pocztowego. Decyzją Prezesa Urzędu Komunikacji
Elektronicznej z dnia 30 czerwca 2015 r., wydaną na podstawie
art. 71 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe,
dokonany został wybór operatora wyznaczonego do świadczenia
usług powszechnych na lata 2016-2025, którym została Poczta
Polska SA.

Suma kontrolna wersji elektronicznej wniosku (w systemie) musi
być identyczna z sumą kontrolną papierowej wersji wniosku.

Wniosek wraz z załącznikami (jeśli dotyczy) należy złożyć w
zamkniętej kopercie, (lub innym opakowaniu np. pudełku) której
opis zawiera następujące informacje:

pełna nazwa Wnioskodawcy wraz z adresem
wniosek o dofinansowanie projektu w ramach naboru nr



…………..
tytuł projektu
numer wniosku o dofinansowanie
„Nie  otwierać  przed  wpływem  do  Wydziału  Obsługi
Wdrażania EFRR”.

Wraz z wnioskiem należy dostarczyć pismo przewodnie, na którym
zostanie potwierdzony wpływ wniosku do IOK. Pismo to powinno
zawierać te same informacje, które znajdują się na kopercie.

Wnioski złożone wyłącznie w wersji papierowej albo wyłącznie w
wersji elektronicznej zostaną uznane za nieskutecznie złożone
i  pozostawione  bez  rozpatrzenia.  W  takim  przypadku  wersja
papierowa wniosku (o ile zostanie złożona) będzie odsyłana na
wskazany we wniosku
o dofinansowanie adres korespondencyjny w ciągu 14 dni od daty
złożenia.

W  przypadku  złożenia  wniosku  o  dofinansowanie  projektu  po
terminie wskazanym w ogłoszeniu o konkursie wniosek pozostawia
się bez rozpatrzenia.

Oświadczenia oraz dane zawarte we wniosku o dofinansowanie
projektu są składane pod rygorem odpowiedzialności karnej za
składanie  fałszywych  zeznań,  z  wyłączeniem  oświadczenia,  o
którym mowa w Art. 41 ust. 2 pkt 7c. Wniosek o dofinansowanie
projektu  zawiera  klauzulę  następującej  treści:  „Jestem
świadomy  odpowiedzialności  karnej  za  złożenie  fałszywych
oświadczeń”.  Klauzula  ta  zastępuje  pouczenie  IOK  o
odpowiedzialności  karnej  za  składanie  fałszywych  zeznań.
Klauzula  nie  obejmuje  oświadczenia  wnioskodawcy  dotyczącego
świadomości skutków niezachowania wskazanej przez IOK formy
komunikacji.



Wnioskodawca ma możliwość wycofania wniosku o dofinansowanie
podczas trwania konkursu oraz na każdym etapie jego oceny.
Należy wówczas dostarczyć do IOK pismo z prośbą
o  wycofanie  wniosku  podpisane  przez  osobę  uprawnioną  do
podejmowania decyzji w imieniu wnioskodawcy.

IZ  RPO  WD  zastrzega  sobie  możliwość  wydłużenia  terminu
składania wniosków lub złożenia ich w innej formie niż wyżej
opisana. Decyzja w powyższej kwestii zostanie przedstawiona w
formie komunikatu we wszystkich miejscach, gdzie opublikowano
ogłoszenie.

IZ  RPO  WD  nie  przewiduje  możliwości  skrócenia  terminu
składania  wniosków.

 

Sposób i miejsce udostępnienia regulaminu
konkursu
Wszystkie  kwestie  dotyczące  naboru  opisane  zostały  w
Regulaminie konkursu, który dostępny jest wraz z załącznikami
na stronie internetowej www.rpo.dolnyslask.pl oraz na portalu
Funduszy Europejskich www.funduszeeuropejskie.gov.pl.

[1] W skład Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego określonego w Strategii ZIT WrOF  wchodzą Gminy: Gmina Wrocław,

Gmina Jelcz-Laskowice, Miasto i Gmina Kąty Wrocławskie, Gmina Siechnice, Gmina Trzebnica, Miasto i Gmina Sobótka,

Miasto Oleśnica, Gmina Długołęka, Gmina Czernica, Gmina Kobierzyce, Gmina Miękinia, Gmina Oleśnica Gmina Wisznia

Mała, Gmina Żórawina, Miasto i Gmina Oborniki Śląskie

[2] W skład Aglomeracji Wałbrzyskiej wchodzą gminy: Gmina Boguszów-Gorce, Gmina Czarny Bór, Gmina Dobromierz,

Gmina Głuszyca, Gmina Jaworzyna Śląska, Gmina Jedlina Zdrój, Gmina Miejska Kamienna Góra, Gmina Kamienna Góra,

Gmina Lubawka, Gmina Marcinowice, Gmina Mieroszów, Gmina Miejska Nowa Ruda, Gmina Nowa Ruda, Gmina Stare

http://www.rpo.dolnyslask.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


Bogaczowice, Gmina Strzegom, Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój, Gmina Miasto Świdnica, Gmina Świdnica,

Gmina Świebodzice, Gmina Walim, Gmina Wałbrzych, Gmina Żarów. Wsparciem w ramach ZIT AW objęte są w całości

powiaty: świdnicki, wałbrzyski, Miasto Wałbrzych oraz częściowo powiaty kamiennogórski i kłodzki.

[3] W skład Aglomeracji Jeleniogórskiej określonej w Strategii ZIT AJ wchodzą: Miasto Jelenia Góra, Gmina

Janowice Wielkie, Gmina Jeżów Sudecki, Miasto Karpacz, Miasto Kowary, Gmina Mysłakowice, Miasto Piechowice, Gmina

Podgórzyn, Gmina Stara Kamienica, Miasto Szklarska Poręba, Gmina i Miasto Gryfów Śląski, Gmina i Miasto

Lubomierz, Miasto i Gmina Mirsk, Miasto i Gmina Wleń, Gmina Pielgrzymka, Miasto i Gmina Świerzawa, Miasto

Wojcieszów, Miasto Złotoryja.

 

Dokumentacja konkursowa
Ogłoszenie-o-konkursie – horyzont – obowiązuje od 27.01.2020
r.

Regulamin 4.2.1 – obowiązuje od 27.01.2020 r.

Ogloszenie-o-konkursie – horyzont – obowiązujący do 26.01.2020

Regulamin 4.2.1 – obowiązujący do 26.01.2020

Załącznik nr 1 do regulaminu – Kryteria_wyboru – 4.2.A 2019

Załącznik nr 2 do regulaminu – Wskaźniki – 4.2.A 2019

Załącznik nr 3 do regulaminu – lista sprawdzajaca

Regulamin Pracy KOP obowiązujący od dnia 03.02.2020 r.

Regulamin pracy KOP – obowiązujący do 31.01.2020

 

Wzór wniosku (gerowany 2019-01-18)

Deklaracja N2000

form_zakres_inf_pom_de_minimis_przedsieb

http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Ogloszenie-o-konkursie-horyzont-2.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Ogloszenie-o-konkursie-horyzont-2.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Regulamin-4.2.1-zmiana.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Ogloszenie-o-konkursie-horyzont-1.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Regulamin-4.2.1-1.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Załącznik-nr-1-do-regulaminu-Kryteria_wyboru-4.2.A-2019-1.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Załącznik-nr-2-do-regulaminu-Wskaźniki-4.2.A-2019-1.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Załącznik-nr-3-do-regulaminu-lista-sprawdzajaca-1.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Regulamin-Pracy-KOP-obowiązujący-od-dnia-03.02.2020-r..pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Regulamin-KOP-KONKURS-IZ-DEFR-O-22.03.2019.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Wzór-wniosku-gerowany-2019-01-18-1.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Deklaracja-N2000-1.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/form_zakres_inf_pom_de_minimis_przedsieb-1.xlsx


Formularz_pomoc_inna_niż_pomoc_w_rolnictwie_lub_r

Instrukcja _v11

Instrukcja _v11_śledź zmiany

n_formularz_zakres_informacji_pomo_de_minimis

oswiad_pp_de_minimis

oswiad-o-braku-pom-publ_pom-de-min

Oświadczenie – analiza OOŚ z instrukcją

oświadczenie-VAT-dla-Partnera-zał.-do-WND-v.2.0a_zmiana

oświ-VAT-dla-Wnioskodawcy-zał.-do-WND-v.2.0a

ośw-VAT-dla-Podmiotu-realizuc.-Projekt-zał.-do-WND-v.2.0a

szerokie-pelnomocnictwo-ECR-03.02.2016

Tabela zgodności z dyrektywą dotyczącą oczyszczania ścieków
komunalnych

UOKiK-Pomoc-publiczna-Inf.-dod.

wklad-niepieniezny-bez-pp-12

wklad-niepieniezny-z-pp2

wklad-niepieniezny-z-pp-i-bez-pp2

Zał.-dot.-określenia-poziomu-wsparcia-w-projektach-partne.

Wzór umowy EFRR 2014 2020_ ver 20

Załącznik  nr  1  Harmonogram  rzeczowo-  finansowy  bez
budż.państw.  ver.  19

http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Formularz_pomoc_inna_niż_pomoc_w_rolnictwie_lub_r-1.xlsx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Instrukcja-_v11-1.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Instrukcja-_v11_śledź-zmiany-1.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/n_formularz_zakres_informacji_pomo_de_minimis-1.xlsx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/oswiad_pp_de_minimis-1.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/oswiad-o-braku-pom-publ_pom-de-min-1.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Oświadczenie-analiza-OOŚ-z-instrukcją-1.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/oświadczenie-VAT-dla-Partnera-zał.-do-WND-v.2.0a_zmiana-1.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/oświ-VAT-dla-Wnioskodawcy-zał.-do-WND-v.2.0a-1.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/ośw-VAT-dla-Podmiotu-realizuc.-Projekt-zał.-do-WND-v.2.0a-1.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/szerokie-pelnomocnictwo-ECR-03.02.2016-1.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Tabela-zgodności-z-dyrektywą-dotyczącą-oczyszczania-ścieków-komunalnych-1.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Tabela-zgodności-z-dyrektywą-dotyczącą-oczyszczania-ścieków-komunalnych-1.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/UOKiK-Pomoc-publiczna-Inf.-dod.-1.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/wklad-niepieniezny-bez-pp-12-1.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/wklad-niepieniezny-z-pp2-1.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/wklad-niepieniezny-z-pp-i-bez-pp2-1.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Zał.-dot.-określenia-poziomu-wsparcia-w-projektach-partne.-1.xlsx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Wzór-umowy-EFRR-2014-2020_-ver-20.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Załącznik-nr-1-Harmonogram-rzeczowo-finansowy-bez-budż.państw.-ver.-19.xls
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Załącznik-nr-1-Harmonogram-rzeczowo-finansowy-bez-budż.państw.-ver.-19.xls


Załącznik  nr  1a  Harmonogram  rzecz-finan.  dla  projektów  z
budżetem Państwa ver 19

Załącznik nr 2Harmonogram zamówień dla Projektu ver 19

Załącznik nr 3 Harmonogram płatności_ ver 19

 Załącznik nr 4 Montaż finansowy Projektu_ ver 19

Załącznik nr 5 Skwantyfikowane wskaźniki osiągnięcia rzeczowej
realizacji_ ver 19

Załącznik nr 7 Oświadczenie VAT dla Beneficjenta ver. 19

Załącznik nr 8 Oświadczenie VAT dla Partnera ver 19

Załącznik nr 9 Oświadczenie VAT dla Podmiotu realizującego
projekt ver 19

Załącznik  nr  10  Zestawienie  dokumentów  dotyczących
operacji_v20

Załącznik nr 11 Wykaz dokumentów do wniosku o płatność _v20

Załącznik  nr  12  Zakres  przetwarzanych  danych  osobowych
EFRR_ver 19

Załącznik  nr  13  Obowiązki  informacyjne  Beneficjenta  EFRR_
grudzień 17

Załącznik nr 14 Klasyfikacja budżetowa projektu ver 19

Załącznik nr 15 Zasady kwalifikowalności_v20

Załącznik nr 16 Harmonogram uzyskiwania decyzji_pozwoleń_ver
19

 

http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Załącznik-nr-1a-Harmonogram-rzecz-finan.-dla-projektów-z-budżetem-Państwa-ver-19.xls
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Załącznik-nr-1a-Harmonogram-rzecz-finan.-dla-projektów-z-budżetem-Państwa-ver-19.xls
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Załącznik-nr-2Harmonogram-zamówień-dla-Projektu-ver-19.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Załącznik-nr-3-Harmonogram-płatności_-ver-19.xls
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Załącznik-nr-4-Montaż-finansowy-Projektu_-ver-19.xls
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Załącznik-nr-5-Skwantyfikowane-wskaźniki-osiągnięcia-rzeczowej-realizacji_-ver-19.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Załącznik-nr-5-Skwantyfikowane-wskaźniki-osiągnięcia-rzeczowej-realizacji_-ver-19.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Załącznik-nr-7-Oświadczenie-VAT-dla-Beneficjenta-ver.-19.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Załącznik-nr-8-Oświadczenie-VAT-dla-Partnera-ver-19.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Załącznik-nr-9-Oświadczenie-VAT-dla-Podmiotu-realizującego-projekt-ver-19.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Załącznik-nr-9-Oświadczenie-VAT-dla-Podmiotu-realizującego-projekt-ver-19.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Załącznik-nr-10-Zestawienie-dokumentów-dotyczących-operacji_v20.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Załącznik-nr-10-Zestawienie-dokumentów-dotyczących-operacji_v20.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Załącznik-nr-11-Wykaz-dokumentów-do-wniosku-o-płatność-_v20.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Załącznik-nr-12-Zakres-przetwarzanych-danych-osobowych-EFRR_ver-19.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Załącznik-nr-12-Zakres-przetwarzanych-danych-osobowych-EFRR_ver-19.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Załącznik-nr-13-Obowiązki-informacyjne-Beneficjenta-EFRR_-grudzień-17.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Załącznik-nr-13-Obowiązki-informacyjne-Beneficjenta-EFRR_-grudzień-17.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Załącznik-nr-14-Klasyfikacja-budżetowa-projektu-ver-19.xls
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Załącznik-nr-15-Zasady-kwalifikowalności_v20.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Załącznik-nr-16-Harmonogram-uzyskiwania-decyzji_pozwoleń_ver-19.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/Załącznik-nr-16-Harmonogram-uzyskiwania-decyzji_pozwoleń_ver-19.docx


Materiały dodatkowe
Ogólna metodyka kosztów uproszczonych w EFRR

Załącznik  –  metodyka  obliczania  stawek  ryczałtowych  dla
działań RPO (schematów/typów projektów) RPO WD 2014-2020 –
zakres EFRR

Najczęściej zadawane pytania
4.2 FAQ

 

 

 

 

 

 

 

 

http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/zal.nr-1-do-uchwały_metody-uproszcz_EFRR_maj2019.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/szczegoł.metodyki-do-schematów_zal.2_EFRR_czerwiec2019.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/szczegoł.metodyki-do-schematów_zal.2_EFRR_czerwiec2019.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/szczegoł.metodyki-do-schematów_zal.2_EFRR_czerwiec2019.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/4.2-FAQ.pdf

